

معای نان طهران تصور می شد با تصبیات اخیر دولت و آزادی شغل آزادیزها بطور قطع حل شده باشد. رعایت اصل عرضه و تقاضا، نان فراوان و ارزان در دسترس مردم گذاشته شود، ولی متاسفانه بعضی از صاحبان دکان نان آزادبزی اخیرا با آزاد شدن خبازی آزادبزی ابراز مخالفت کرده و مختصر افزایشی را که در قیمت نان پیدا شده دست آورز نموده و میخواهند دوباره همان بنیاد سابق و همان پروانه بازی و انحصار کسب را تجدید کنند. این اقدام خوب و مفید دولت را که در راه نفع انحصار خبازی و اصلاح وضع نان مملکت برداشته، بی اثر نمائید.

در صورتیکه بقیه ما مصلحت و رفاه مردم در این است که کسب و کار هر چه ممکن است بیشتر آزاد باشد و قیود انحصار های بیجا درهم شکسته شود و مردم در سایه رقابت میان پیشه وران بتوانند مایحتاج خود را با ارزانیترین قیمت خریداری کنند و بهترین دلیل این است که همین حالا نان خوب و مرغوب آزاد را بقیمت نسبتا مناسبی در لوجه ها و خیابانها می گردانند و عرضه میکنند که بعضی اوقات خریدار هم ندارد. ممکن است زیاد شدن دست و باز شدن دکان کین تازه چندین برای صاحبان دکان کین سابق مفید نباشد، ولی قطعا صلاح و نفع مردم است که از انحصارها و محدودیت کسب چیزی جز ضرر ندیده اند.

اگر اخیرا مختصر تفاوتی در قیمت نان پیدا شده، مربوط با تقاضای فصل است که معمولا همه ساله در این موقع که برداشت محصول تازه نزدیک میشود با اصطلاح چون آخر سال است، قیمت نان کمی ترقی میکند و همین که اولین خرمن برداشته شود نان تازه بیازار رسیده، طبیعتا قیمتش پایین می آید.

دوران انصاف است که این تغییر عادی هیشکی وایا آزاد شدن شغل آزادبزی مربوط بدانیم و آنرا علت و مجوزی برای تجدید انحصار و محدودیت نانوایان قرار دهیم. بقیه ما هیچکس در مملکت از نرانی نان سود نمیداند، حتی صاحبان دکان نانوایان هم، گذشته از اینکه هر کسی باید وجدانا صلاح کشور و رفاه

اختلاف نظر بین مجلسین مراحل نهائی خود را طی میکند

هفته آینده تصمیم کمیسیون مشترک اعلام خواهد شد و هر دو مجلس وظایف خود را در برابر کارهای جاری و لوائج دولت انجام خواهند داد.

کمیسیون دوازده نفری مجلس شورای ملی نیز دیروز سه نفر از اعضای خود امرتزی کرده، تادرسو کمیسیونی که از نمایندگان دو کمیسیون منتخبه شورامیلی و سنا تشکیل میگردد، شرکت نمایند. بنا بر این شش نفر آقایان زیر مامور مطالعه در قانون اساسی و آیین نامه های کنونی دو مجلس و پیدا کردن راه حل و تهیه مواد و فصول مشترک شده اند که طبق آن هر دو مجلس وظیفه خود را در برابر لوائج پیشنهادی و قوانین مصوبه به ادا کنند.

اعضای سو کمیسیون از این قرارند: آقایان دکتر مصدق - جوادی امری، مغیر فرزند از طرف کمیسیون دوازده نفری شورای ملی - آقایان دکتر متین دفتری - تدین - دکتر شرف از طرف کمیسیون دوازده نفری سنا.

این سو کمیسیون در ظرف امروز و فردا جلسات خود را تشکیل و پس از وقت کامل در چگونگی روابط بین دو مجلس طرحی تهیه خواهد نمود که بعضی تصویب در کمیسیون ۲۴ نفری مشترک مجلسین بوقوع اجرا گذارده خواهد شد.

باین ترتیب پیش بینی می شود که تا آخرین هفته طرح پیشنهادی سو کمیسیون حاضر شود و هفته آینده بتصویب کمیسیون مختلط برسد و در اینصورت لوائجی که موق ماند است بجز بیان نیفتد.

علت عدم تشکیل جلسه امروز سنا نیز همین جهت بود که چون هنوز اختلاف نظر حل نشده و لوائج بلا تکلیف مانده است، مطلبی در دستور ندارد. علاوه بر لوائج مالی و بودجه ای که بوسیله کمیسیون مختلط تکلیف روشن خواهد شد، درباره اینکه آیا لوائج دولت ابتدا بکمیسیون سنا رجوع و سپس بمجلس شوری برود یا بالعکس، نیز تصمیم لازم گرفته خواهد شد.

در کمیسیون شماره یک مجلس سنا کمیسیون شماره یک مجلس سنا، امروز هم بمطالعه پرونده شناسائی دولت اسرائیل اشتغال داشت و دنباله آن جلسه بعدی هم کول کردید گزارش از کمیسیون شماره ۲ راجع به تصمیمات هیئت تصفیه

کمیسیون شماره ۲ مجلس سنا، قانون مصوبه مجلس شورای ملی را در کمیسیون تأیید و گزارش زیر را تقدیم داشته است که در جلسه علنی تصویب برسد:

ماده واحده - تصمیمات هیئت تصفیه نسبت به تکلیفات وزارت تکشور منطبق با اختیار موضوع قانون مصوب اول تیرماه ۱۳۲۸ بوده و قابل اجرائیت است. وزارت کشور مکلف است متنها در ظرف سه ماه طبق برنامه دولت که بتصویب مجلسین رسیده است، لایحه تقسیمات کشور و سازمان وزارت تکشور را برای تصویب بمجلسین پیشنهاد نماید.

از خبرنگار ورزشی اداره

وفادار پهلوان اول کشور شد انتخاب زندی بسمت پهلوان دومی کشور



در سمت راست آقای وفادار و در سمت چپ آقای زندی پهلوانان اول و دوم کشور دیده میشوند

دیشب هم سالن کاخ نیر مثل شهبای قبل بسیار شلوغ بود. عده زیادی از تماشاچیان قبل از آغاز مسابقه برای عباس زندی پهلوان سال گذشته کشور و وفادار که از مشهور کاندید پهلوانی است و قرار بود بینه لفظه بعد با یکدیگر رزور آزمائی نمایند هورا می کشیدند. ابتدا بقیه مسابقات سنگ و لیاده انجام شد و نتیجه آقای طباطبائی از تهران شکست خورد. زندی و وفادار در برنده شناخته و در این قسمت قهرمان کشور حالیکه علاقتشان با نهایت شدت معرفی گشت.

آقای فرخ از ساعت ۷ صبح تا ۱۱ شب در اداره شهربانی خواهند بود

امروز ضمن صدور بخشنامه، آقای رئیس شهربانی کل بکلیه مامورین مربوطه دستور داده اند که کسانیکه در این انجام وظیفه با فرمان و با مسلمانان توهین می کنند و سخت تعقیب قرار میگیرند، در هر مقامی که باشند جریان رسیدگی را به اطلاع رئیس شهربانی کل برسانند، تا در موارد لازم طبق مقررات قانون تصمیم مقتضی اتخاذ شود.

همچنین ایشان بکلیه مامورین اطلاع داده اند که افرادی که را مانع نشوند و بگذازند مستقیما بقصد ایشان عرضحال بدهند و برای اینکه بکار مردم برسد، ایشان همه روزه از ساعت ۷ صبح تا ۱۱ بعد از ظهر در اداره کل شهربانی انجام وظیفه خواهند کرد و ناچار را نیز برای اینکه وقت بیشتری برای کار داشته باشند، در اداره صرف میکنند.

شوروی باید ارتش مسلح آلمان شرقی را منحل سازد

سفره کبار فرانسه، آلمان و آمریکا دیروز در وزارت امور خارجه شوروی حاضر گردیده و یادداشت اعتراض آمیزی که از طرف دول متبوعه خود نسبت به فعالیت میلیتاریسم و تأسیس ارتش مسلح آلمان دریافت کرده بودند به ویشنسکی وزیر خارجه شوروی تسلیم کردند

شومان وزیر خارجه

دولت فرانسه دیروز مقارن ظهر یادداشت شدید اللحنی بدولت اتحاد جماهیر شوروی تسلیم کرد. در این یادداشت بوجه تمام دولت فرانسه مبنی بر وجود یک وضع بیسی و نظامی شدید در منطقه متصرفی شورویها در آلمان اشاره شده است. در یادداشت دولت فرانسه که بلا فاصله خبر تسلیم آن در رادیو پاریس اعلام گردید، خطاب با ولایتی وزارت امور خارجه شوروی خاطر نشان گردیده که وجود یک سازمان پلیس نظامی در منطقه متصرفی شوروی در آلمان خلاف قرار دادها و عهدی است که هنگام اشغال خاک آلمان بین دول متفق امضاء شده است.

دولت فرانسه در یادداشت خود مخصوصا متذکر شده که اکنون تعداد پلیس شوروی در منطقه متصرفی آلمان بالغ بر پنجاه هزار تن گردیده که هر روز نیز بر تعداد آنها افزوده میشود. نوع سلاح و وضع تعلیمات نظامی آنها مسلسل سنگین، توپهای صحرائی و توپهای خنجره انداز، توپهای ضد هوایی و تانکهای طوری است که معلوم میشود کاملا برای عملیات تعرضی و تحفظی به امنیت مردم ترتیب میشود.



«بیرک» سفیر لیب امریکا در مسکو

دولت جمهوری فرانسه لازم میدانند خاطر اولیای دولت جماهیر شوروی را به متن مقررات و مواثیق پنجم ژوئن ۱۹۴۵ معطوف دارد در آن تاریخ که سر بزازان دول متحد کشور آلمان را اشغال کردند توافق نمودند

سیاست جهان

نیرو های کمونیست چین در انتظار صدور فرمان حمله هستند ژنرال ایسیم چیانگ کای چک از فرماندهی جبهه ضد کمونیسم خلع میشود حمله ناگهانی ارتش گوانگدونگ چین به جزیره «فورموز» شریان حیاتی میلیون چین را قطع میکند رئیس جمهور فیلیپین فرماندهی جبهه اقیانوس آرام را بعهده میگیرند

دولت ایران برای حمل اسلحه با دولت امریکا قرارداد امضاء کرد

ملاقات گاردار سفارت شاهنشاهی در واشنگتن با کفیل وزارت خارجه امریکا روابط ایران و امریکا وارد مرحله تازه تری میشود واشنگتن - آسوشیتد پرس - دولت ایران قراردادی با دولت امریکا منعقد ساخت که بموجب آن هر چه زودتر اسلحه های امریکائی بایران حمل شود. در میان سیزده کشوری که اخیرا از محل مبلغ ۱۳۱۰ میلیون دلار از امریکا اسلحه خریداری نمودند دولت ایران آخرین دولتی بود که با دولت امریکا قرارداد منعقد ساخته است.

دیشب رادبودای امریکا نیز چند لحظه قبل از انتشار قرارداد منعقد بین دولتین ایران و امریکا راجع بکلیه نظامی مطالبی درباره روابط ایران و امریکا بخش نموده مخصوصا اشاره نمود که با امضای این قرارداد صفحه جدیدی در روابط این دو کشور باز میشود.

متن یادداشت هائی که بین آقای غلام عباس آرام مستشار سفارت کبرای ایران در واشنگتن که فعلا با ست کارداری مشغول انجام وظیفه میباشد و آقای کفیل وزارت خارجه امریکا جیز وبمبادله گردیده است در رادبودای امریکا بقیه در صفحه سوم

ادب، علم، هنر، زیبائی

چهار نامه تاریخی از سه مرد بزرگ تاریخ (بقلم آقای نصر الله فلسفی) برای نخستین بار چاپ میشود. فروغائی میان مورخان و دانشمندان خواهد انداخت. یک مقاله علمی (از آقای محمد زرنگار) یک داستان بزرگ از عظمت ایران باستانی (ترجمه آقای شفا) شمار مهبج از شیرازی بزرگ معاصر، تصاویر زیبای از هنرمندان مرفوف بیست مقاله متنوع، دهها قطعه کوچک سه قابلو تمام رنگی از ساخته های آقای زانج خواه همه در شماره قیس خردادماه



منتظر روز انتشار باشید

### وفادار پهلوان اول کشور شد

بقیه از نسخه اول  
برای آنها تک زده و آنها را توبیخ می کردند، روی تشک مخصوص نشینی کیری آمدند.  
وقتی صدای سوت داور بلند شد، نفسها در سینه حبس کردند و همه سر با چشم و یکبارچه دقت شدند  
دقایق اول و دوم هر دو طرف در انتظار فرصت مناسب گذرانده و کم کم بازور آزمای بکنار تشک رسیدند در این موقع ناگهان زندی وفادار را با پشت در خارج تشک زمین زد، چون از روی تشک خارج شده بودنده داور سابقه را از نو سر با اعلام نمود. در دقایق بعدی مسابقه وفادار هر دو پای زندی را گرفت در این موقع عده ای در دراز باندی دانستند و برای او هورا می کشیدند. اما وفادار فشار را زیاد کرد بطوریکه پس از ۲۷ ثانیه کفش زندی در سالیکه وفادار او را از زمین کنده بود، بشکست رسید.

صدای کفش زندی و هورا در این موقع سالن و ایبلز زده آورد و وفادار و زندی تشک مشد قهرمان اول کشتی پهلوانی کشور معرفی کردند.

فهرست آغاز کشتی چون بانظر فدراسیون اعلام شده بود که نوع شلوار کشتی پوشیدن کشت آزاد است، زندی با کفش فرستاده شده بود و وقتی هم هم او وفادار سوال شد موافق است یا نه، جواب داد مانی ندارد.

موضوعی که در جریان کشتی دیشب قابل ملاحظه بود این بود که زندی بعد از آنکه شکست خورد، فوراً برای تعیین قهرمان دوم کشتی کشور ثبت نام کرد و بدون توجه باین شکست آمادگی خود را اعلام داشت.

پایه مقدر نشد نه ورزشکاران «اماتور» یعنی کسانی که این کار را حرفه خود قرار نداده اند و در حقیقت ورزش را برای ورزش دوست دارند نه برای باخت، باید از همین روش پسنیده پیروی کنند و میتوان گفت که اقدام دیشب زندی قابل تقدیر بود.

اصولاً ورزشکاران کشور باید بداند این روحیه های شور است که سر انجام آنان را پیروز خواهد ساخت.

در حال دیشب دو نفر برای پهلوانی دوم کشور نام نویسی نموده بودند یکی زندی و دیگری هادی سعادت از تبریز. نتیجه مسابقه بین این دو نفر پس از چند دقیقه معلوم شد و زندی پهلوان دوم کشور معرفی گردید.

### نتیجه مسابقات وزنه برداری باشگاه بزرگ

روز جمعه ۲۹ اردیبهشت مسابقات وزنه برداری داخلی باشگاه بزرگ زیر نظر آقای حسین اصلانستانی عضو فدراسیون وزنه برداری کشور با حضور عده زیادی تماشاچی انجام و نتیجه بشرح زیر اعلام گردید:

شورس وزن فراول میرفتیچی بار کورد ۲۴۵ کیلو  
دوم حسین خانی - سوم تیرانداز -

بروزن یاقری ویزدانی بار کورد ۲۴۵ کیلو چون باقری سبک تر بود اول ویزدانی دوم شناخته شد.

در سبک وزن حسن سعدیان با رکورد ۲۵۰ کیلو اول تباری و شندی دوم و سوم شدند. در میان وزن علی محمد الهی برنده شد.

### کوه نوردان نیرووراستی در اشتهای غار زئیل

روز پنجشنبه هفت گذشته یک دسته از کوه نوردان نیرووراستی مرکب از آقایان حاجی مهدی - فرح بخش - قرا نوزلو - امیندوار - و لیلی - خدیوی سدهی - محمد قیوم - رشتیان و خالبری برای کشف غار (زئیل) که در (چشین) زجان واقع است حرکت نموده اند. این کاروان پس از تحمل مشقات فراوان توانستند با کمال موفقیت خود راه این غار مزبور برسانند و برده اسرار آمیز یکی دیگر از دغخه های ایران را بیابند.

این غار بطوریکه کوه نوردان اظهار میداشتند کاملاً طبیعی بوده و شعبه اصلی آن دارای ۲۸ متر طول میباشد و در انتهای یکی از شعبات این دغخه مقدار زیادی لوزه های شکسته سفالی پیدا نموده اند که نمونه ای از آنرا همراه آورده اند. کاروان کوه نوردی پس از کسب این موفقیت بتهران مراجعت نمودند.

### روزنامه رستاخیز فردا با مطالب سیاسی واجتماعی منتوع منتشر میشود

## شاه و شهناز

تمثال رنگین شاهنشاه و شاهزاده خانم شهناز پهلوی بزرگترین هنرمندان آمریکا این تصویر رنگین را برای ملت ایران تهیه کرده اند تا بهترین هدیه را بشما تقدیم کرده باشند.  
این نخستین تصویر رنگین شهناز ایران است که در دنیا انتشار میابد مراکز فروش: شاه آباد کتابفروشی های سیروس و ادب - ناصر خسرو کتابخانه دانش و نشر کت کانون کتاب - و همه نمایندگی های امیر کبیر در شهرستانها  
مرکز انتشار: تهران - ناصر خسرو - مؤسسه مطبوعاتی امیر کبیر  
۲۰۷۲-آ ۲-۱

هشمنیه و خرداد. شب نشینی باشکوه  
(انجمن روزنامه نگاران)  
بلی در باغ صفای هتل فردوس برقرار خواهد بود. از برنامه متنوع و رفیق تا صبح استفاده فرمایند شروع ساعت ۸ صبح  
۲۰۶۲-آ ۲-۱

خانواده های نو پسر گانی  
از ذوات محترمی که در تشییع جنازه و مراسم ختم و هفته مرحوم ابوی کرمان حضوراً و یا بوسیله تلگراف و نامه ابراز تهنیت و همدردی فرمودند بدین وسیله تشکر مینمایند  
۲۰۴۴-آ

سپاسگذاری و معذرت  
از آقایان حجج اسلام و علمای اعلام و رجال و قضات و وکلای محترم داد لستری و بازرگان و اصناف و افسران ارتش و شهر بانی و آقایان محترم شهری و اهالی محل مخصوصاً جوانان باوقای مسجد جامع و کلیه سروران ترام که در تشییع جنازه و مراسم ترحیم شرکت فرموده و با آقایانیکه از شهرستانها و مراکز که بوسیله نامه یا تلگراف و در جواب اظهار لطف و مرحمت فرموده اند سپاسگزاری خود را معروض چنانچه بواسطه تاملات روحی در شرفیابی تاخیری رخ دهد بوزش طلبیده توفیق وسعادت و سلامتی همه را از خداوند مسئلت مینمایم.

حاج سید محمد فیروز آبادی - از طرف بازماندگان  
۲۰۵۶-آ مرتضی گلبرگی

### دعوت همو می از آقایان ساکنین بخش ۴ سنگلج

اولین جلسه عمومی بخش سنگلج بمنظور انتخاب هیئت عالی شورای معلی در روز پنجشنبه ۴ خرداد ۱۳۲۹ در ساعت ۴ بعد از ظهر منعقد می شود از آقایان ساکنین محل که در حدود مینه زیر واقع شده اند (حد شمالی خیابان زیر بارک شهر - حد غربی خیابان شاهپور - حد شرقی خیابان خیام (جلیل آباد) - حد جنوبی کوچه آب انبار میر و در امتداد آن تا خیابان شاهپور)  
خواهشمند است با همراه داشتن دعوت نامه چایی که قبلاً بشوران آقایان در منزل ارسال گردیده در ساعت معین تشریف فرما شوند بدین است عدم حضور موجب اسقاط اعتراض است.

هیئت شورای وقت بخش ۴ سنگلج  
۲۰۴۵-آ

حسن انتخاب  
جناب آقای وارسته وزیر محترم دارائی انتخاب جناب آقای موسی خطاطان بدبیریت کل غله و نان موده امید بخشی را در اصلاحات میدهند زیرا ایشان در مواقع سخت و بحرانی خصوصاً در منطقه آذربایجان خدمت ذیقیمتی را انجام داده اند امیدواریم در این مورد جدید نیز لسان توفیق خدمتگداری حاصل نمایند.

شهیدی - محسن دادگر - مهندس مشایخی - مهندس احمدی - دکتر پرتو - دکتر علی می - مهندس جعفری - مهندس ۲۰۵۲-آ امامی نژاد - علی محمد بیدار

### اتحادیه همران و آبادی شمال شرق شهباز اعلامیه شماره ۵۴۳ - ۲۹۴۳۱

چون از اردیبهشت ۱۳۲۳ تا کنون شمال شرق تهران متدرجاً تانگیان های کرکان نظام آباد خواجه نظام الملک توسعه یافته و اکنون شمال شرق تهران فقط به قسمت شمال خیابانهای شاه رضا و مازان املاق می شود و دیگر نام اتحادیه شمال شرق تهران برای این محل نامی مسامی میباشد لذا طبق تصمیم منته در جلسه مورخ ۲۲ اردیبهشت ۲۹۴۳ انجمن نری عمران و آبادی شمال شرق شهباز تشکیل و حدود عمل آن به ترتیب زیر:

شمالاً بخیاان مازنران - جنوباً بخیاان دوشان تپه شرقاً مسلسل سازی (باغ امامیه) غرباً بخیاان شهباز شمالی تمین و تثبیت گردید و ضمناً اعضای هیئت مدیره آن شرح زیر آقایان مهندس لطفعلی صبیعی دکتر علی اکبر ابوالقاسمی باشاوزیری عبدالله رهبانی جعفر مشیری حاج طاهری واعظ احمد گلپو یوسف صابونچی عباس مجبی محمد علی نمالی سید یحیی توسلی فتحعلی صبیعی روح الله نبی دکتر الهی اسمعیل همتی ذوالفقاری اعلام می گردد.

بدین است ساکنین خارج از منطقه مینه مذکور هیچگونه دخالتی در امور این اتحادیه نخواهند داشت و بابت تیرام آن باتحادیه شمال شرق شهباز مهربانی از درجه اعتبار اسقط و مهربانیدی جای نرین آن خواهد بود و دستور هر گونه نامه بامبریشین اتحادیه برای این محل دیگر ارزش قانونی نداشته و استعمال آن در حکم جعل خواهد بود و اساتمامه اتحادیه همان اساتمامه معسویه قبلی میباشد منتهی کلمات شمال شرق تهران بشمال شرق شهباز تبدیل می یابد.

اتحادیه عم ان و آبادی شمال شرق شهباز  
۲۰۶۹-آ

### ترک تریاک با روش جدید دکتر علی اصغر سعادت

بامصالحه متد در ایران و اروپا مخصوصاً با استفاده از روش دقیق علی که اخیراً در بیارستان های پاریس معمول گردیده.  
معنادین تریاک و مرفین را بدون هیچگونه عارضه  
کسالت هر مدت کوتاهی معالجه میکند.  
مکان: میدان فردوسی - اول خیابان ایرانشهر  
۳۴-۴۰

۴ تا ۸ به از ظهر ۱۶۵۸۰-آ ۳۴-۴۰



### مسابقه اسب دوانی در پیشگاه اعلیحضرت همایون شاهنشاهی

باشگاه سوارکاران باستحضار عموم میرساند مسابقه های اسب دوانی در خردادماه از ساعت ۳ بهداز ظهر روزهای جمعه (۵-۱۲ خرداد) در میدان جلایی در پیشگاه اعلیحضرت همایون شاهنشاهی انجام خواهد گردید.  
۲۳۹۰-آ ۲-۲

### قرآن مجید

با تفسیر تمام کامل فارسی در حاشیه  
از طبع خارج هدیه ۱۶۰ ریال  
کاغذ فروشی ایران - ناصر خسرو  
۱۹۱۱-آ ۳-۲

### گروندیک رادیو

لوس قوی ۵ موج ۵ لامپ مدل (۱۹۵۰) ساخت آلمان برای اولین بار تعداد کمی رسیده طالبین رادیوهای آلمانی تا تمام نشده در خیابان کاخ جنب کوچه ناهید به (بنگاه مهر) تلفن ۴۷۱۱ برای خرید مراجعه فرمایند.  
۲۴۵۶-آ ۲-۲

### دو کتاب مهم فلسفی جدید

خدا...؟! دین و فلسفه  
بزرگترین و مهمترین کتاب فلسفی که تا حال در این موضوع مورد علاقه تمام افراد بشر چاپ شده و تاریخ کامل خداشناسی را شرح میدهد در ۴۲۲ صفحه منتشر شد بها باجله معمولی ۷۰ ریال  
بقیه مباحث مهم این دو کتاب را با مطالعه آن خوانندگان و علاقمندان فلسفه تصدیق خواهند کرد مرکز بخشش و انتشار کتابخانه اقبال  
۲۳۲۹-آ خیابان شاه آباد ۴-۲

### سپاسگزاری

امتنانات بی نهایت خود را بحضور بانوان لاری و آقایان محترمی که در مراجعت اینجانبه و همچنین در چندین روز در گذشت مادر بزرگوارم با تهنیت بی شائبه خود موجب تسلی و دلجوئیتم را فراهم فرموده اند تقدیم میکنم چون الم و کسالت روحی ادامه دارد امیدوارم بطف خود فملاز شرفیابی و عرض امتنان حضوری معذور خواهند داشت.  
راضیه پناه ایزدی  
۲۴۷۱-آ ۲-۲

### پارک هتل ارکستر جدید سیمون هلپر

۲۴۴۸-آ ۲-۱

### تلمبه برای چاه منازل

تلمبه های برقی سواندی باموتور یک فاز که می تواند آب را از اعماق زیاد بالا بیاورد و در شد این تلمبه ها برای منازل و باغچه ها و مخصوصاً ساکنین شمیرانات مورد استفاده خواهد بود طالبین بشرکت ایران تکنو خیابان سعیدی مقابل ایران تور تلفن ۹۵۱۳ مراجعه نمایند  
۲۴۴۶-آ ۳-۲

### خانه اجاره

کوچه معاون السلطان رسیده، به راه امین حضور با چندین اطاق برق باغچه مشجر شماره تلفن ۶۷۵۳ یا خود محل مراجعه شود.  
۲۵۵۸-آ

### آگهی

از صاحبان سهام شرکت سهامی بیمه ایران بمنظور تشکیل مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده دعوت میشود که در ساعت ۱۰ روز شنبه ۱۶ خرداد ماه ۱۳۲۹ در محل شرکت حضور بهم رسانند.  
دستور جلسه - انتخاب دفتر عضویت مدیره.

هیئت مدیره شرکت سهامی بیمه ایران  
۲۵۶۴-آ

### آگهی

از صاحبان سهام شرکت سهامی بیمه ایران بمنظور تشکیل مجمع عمومی فوق العاده دعوت میشود که در ساعت ۹ روز شنبه شانزدهم خردادماه ۱۳۲۹ در محل شرکت حضور بهم رسانند.  
دستور جلسه - اصلاح بعضی از مواد اساتمامه.

هیئت مدیره شرکت سهامی بیمه ایران  
۲۵۶۳-آ

### بیمارستان وزایشگاه سوم اسفند

تحت نظر دکتر هشترو دیان  
در تمام ساعات شبانه روز با بهترین وسایل و ارزاترین قیمت بر عملیات جراحی و زایمان آماده است.  
آدرس: چهارراه عزیرخان  
۲-۱-۷

برای مسافرت تمام شهرها: ایران و خارجه، زمینی، هوایی و راه آهن، از «سازمان مسافرت» لاله زار پشت شهر داری بلیط خریداری فرمایند.  
تلفن: «۸۵۴۷» ۱۹۱۰۱-۱۸-۱۰

### آگهی رسمی

طبق نامه ۱۸۲۱-۲۸۲۲۸ شرکت سهامی ساختمانی و بازرگانی سان و صورت جلسه همگانی مورخه ۲۸ اردیبهشت ۱۳۲۹ آقایان محمود ناصری مرتضی خواسازی، محمد ناصری بدست هیئت مدیره تعیین و بموجب صورت جلسه هیئت مدیره آقای محمد ناصری بدست ریاست هیئت مدیره و آقای محمود ناصری بدبیریت عامل شرکت انتخاب گردیدند چکها و اوراق باامضای مدیرعامل و یکنفر از مدیران دیگر خواهد بود.  
تهران مورخه ۳ خرداد  
۲۵۷۲-آ رئیس اداره ثبت شرکتهای محمد علی عبادی

سرریس منظم و خصوصی مهمانخانه رامسر  
برای خانواده های محترم مانند سال های قبل دایر شد ضمناً جا همیشه برای مسافرتین کچس و چالوس میبایست متنی است در خیابان لاله زار نزدیک شاهرضا و بوبروی بنگاه باغبانی و بولا به منازعه رامسر آقای سرریس مراجعه فرمایند  
۲۵۶۷-آ ۳-۱

### مجلس ترحیم

خانواده های اهری - عمیدی نوری - اسکندری - دیبائیان - آذرنیا - لسانی - نوری - الموتی با نهایت تاز و تأسف در گذشت بانوسلطنت اهری مادر آقایان احمد اهری - محمد اهری - حسین اهری و بانو دیبائیان را با اطلاع عموم بستگان و دوستان و آشنایان میرسانند.

مجلس ترحیم مردانه از ساعت ۱۰ تا ۱۲ روز هشتبه چهارم خرداد در مسجد معتمد و مجلس ختم زنانه عصر همان روز در منزل آن مرحومه واقع خیابان شاه آباد کوچه ظهیر الاسلام کاشی ۱۲ برابمیباشد.

احمد اهری - دکتر محمود اهری - حسین اهری - دیبائیان - عمیدی نوری - ابوالفضل لسانی - رضانوری - محمد الموتی - مصطفی الموتی - آذرنیا  
۲۵۵۷-آ مصیبت وارده را به بازماندگان آن مرحومه تسلیت میکنم

### مجلس تذکر

چون روز پنجشنبه چهارم خرداد ماه مصادف با شب هفت مرحوم اخوی سید صادق صارمی است مجلس تذکره در مزار آن شادروان از ساعت ۴ الی ۷ بعد از ظهر در امامزاده عبدالله برپا خواهد بود بدینوسیله قابل دوستان لاری ازبزل تهنیت و شرکت در مجلس مزبور مضایقت نخواهند فرمود.  
سررهنک سید نعمت الله صارمی  
۲۴۳۵-آ

با اطلاع عموم دوستان و همقطاران میرساند نظریات و تهنیت های بدالله داداش زاده در خلدن روز جمعه ۵ خردادماه مجلس ترحیم آن مرحوم از ساعت ۳ الی ۷ بهداز ظهر در منزل شخصی واقع انتهای شاهپور کوچه خالعی آخر کوچه کاشی ۴۰ بریاست. اسد داداش زاده کارمند راه آهن  
۴۵۷۰-آ بیازماندگان آن مرحوم تسلیت میدهم.

### دوستان محسن غازی

مطلع یاشند که فردا پنجشنبه مراسم هفت آن مرحوم از ساعت ۶ تا ۶ بعد از ظهر در این بابویه برگزار خواهد شد.  
۲۵۷۸-آ

چون روز ۵ شنبه ۴ خرداد مصادف باشب اولین سال فوت مرحوم محمد حسن مهبان دوست (شیخ الاسلام) می باشد مجلس تذکره از ساعت ۵ الی ۷ بعد از ظهر روز مذکور در باغ آن مرحوم واقع در کامرانیه شیران برقرار از اقوام و دوستان خواهشمند است برای شادی روان آن مرحوم سرافراز فرمایند.  
خانواده مهبان دوست  
۲۵۳۴-آ

### آگهیهای تسلیت

با کمال تاز و تهنیت شادروان سروان حسن زننگه پور را بیازماندگان آن مرحوم بویژه سرکار سروان زننگه پور تسلیت عرض میکنم.  
۲۵۴۷-آ سرگرد هوایی - ملکی اهری

ضایحه جانگداز شهادت مرحوم یونس میرماشینی را بیازماندگان آن مرحوم تسلیت عرض و سلامتی آنان را از درگاه متعال مسئلت مینمایم.  
۲۵۵۴-آ غلامرضا سبحانی

فوت جوان ناکام آقای شاهنده پور را بدست عزیز آقای صادقی تسلیت عرض میکنم.  
از طرف فامیل شهیدی: ابوالقاسم  
۲۵۵۵-آ

باتأسف و تاز بی پایان مرگ جوان ناکام حسن رفعت منش را بیازماندگان های رفعت منش وغبین بخصوص آقای حسین رفعت منش پدر آن ناکام و آقانه محمدعلی غبین تسلیت عرض می کنم.  
علی اصغر اخباری  
۲۵۵۹-آ

### عرض تسلیت

مصیبت وارده را بیازماندگان های محترم صاری - حانی - انشاء مخصوصاً بحضور سرکار سررهنک سید نعمت الله صاری تسلیت عرض می نمایم.  
از طرف افسران داتره تهیه اداره سررشته دار ارتش سررهنک اشتری  
۲۵۳۳-آ

### سیاست جهان

بقیه از صفحه اول



بایگه «فرموز» مرکز تلافی نیروهای کمونیست و مذاقین

در «پکن» شش حمله بجزر فرموز را برای فصل تابستان طرح نموده و مسلماً در این مدت فرماندهان ارتش کمونیست فرصتی خواهند داشت که تجهیزات خود و اتکینال نمایند.

یک خبر که اخیراً از مرکز شهر (مانیلا) پایتخت کشور فیلیپین بدست آمده حاکیست که اکنون فرماندهان ارتش کمونیست چین برای حمله جزیره فرموز تمهیدات و نقشه‌های تفریحی آنها نیز بر اساس تألیفات های سابق طرح گردیده است ولی اگر تا شون در اجرای آن تأخیری شده برای اجرای عملیات ستون پنجم در داخله جزیره و تحصیل اطلاعات کامل درباره وضع دفاعی ارتش ملیون چین میباشد.

چنانکه پیش از این در فرموز خبر نگار یونانیدرس دیروز طی تلگرافی که از «تایپه» مغایره کرده مخصوصاً در برابر این پرسش که در مقابل تصمیمات ارتش کمونیست ژنرالیم چنانکه پیش از این در فرموز کرده زیرا در دسترس محافل نگران دنیا نهاده است.

هنوز هیچکس نمیتواند نظر قطعی در باره تصمیم نهایی ژنرالیم چنانکه پیش از این در فرموز کرده میسرند که رئیس دولت ملیون چین بوضع نگرانی دچار گردیده و اصطلاحاً باین بست مواجه گردیده‌اند.

وزارت خارجه آمریکا با آنکه ظاهر خود را نسبت بوقایع آینده خاور دور بی‌علاقه نشان میدهند مع الوصف اخیراً هیچگونه اطلاع دقیقی از وضع ارتش ملیون چین و نقشه های تلافی آنها تحصیل نکرده و در احوال اطلاعاتی هم از مرکز جزیره فرموز و اصل گردیده مبنی بر درخواست شدید بکمک آمریکا بوده‌است.

متأسفانه تا شون دولت آمریکا بطلی که خود موضوع جدا گانه است تا شون نتوانسته یا نتوانسته است بتقاضای ژنرالیم چنانکه پیش از این در فرموز کرده در کفرانس بین‌المللی «با پیون» که چند روز دیگر برای بحث درباره مسائل دفاعی خاور دور تشکیل خواهد شد دولت ملیون چین شرکت نخواهد کرد و «تر-جر-جی» وزیر خارجه دولت ملیون چین اعلام نموده که دولت متبوع وی بکنفرانس مزبور نمائنده نخواهد فرستاد زیرا هدف این کنفرانس با نظریات ژنرالیم چنانکه پیش از این در فرموز کرده فرمادهای جبهه ضد کمونیسم در خاور دور

محافل رسمی اظهار میدارند که کنفرانس «با پیون» با حضور نمایندگان

### رتیو. کیمسیون اقتصادی اروپا بلندن وارد شد

لندن - خبرگزاری فرانسه - کانار میردل رئیس کمیسیون اقتصادی اروپا که با اتفاق تریگولی دبیرکل سازمان بلسکو مسافرت کرده بود بتازگی بلندن وارد شده است دیروز نهاراً با ارستدوس معاون وزارت خارجه انگلستان صرف کرد.

میردل تا اکنون از چند پایتخت اروپائی بازدید کرده و اطلاعاتی از وضع اقتصادی کشورهای مذکور بدست آورده است که هنگام افتتاح کمیسیون اقتصادی اروپا در ژنو در تاریخ سی و یکم ماه مه مورد بحث قرار خواهد گرفت.

کمیسیون اقتصادی اروپا تنها قسمتی از سازمان ملل متحد است که نمایندگان دولتهای غربی و دول پشت پرده آهنگن در آن شرکت میکنند. میردل در مسکو بایستی از رهبران شوروی ملاقات کرده ایمانوز معلوم نیست که در باره توسعه بازرگانی بین‌خاور و باختر جهان در کمیسیون اقتصادی اروپا چه پیشنهادی خواهد کرد.

### فرار افراد پلیس منطقه اشغالی شوروی بمناطق غربی آلمان

برلن - خبرگزاری فرانسه - معاون اداره پلیس منطقه غربی برلن امروز اعلام داشت که چنانچه در برلن وقایع غیرمترقبی که منجر بداخله نیروهای پلیس گردد روی دهد تقریباً نصف افراد پلیس منطقه اشغالی شوروی بمنطقه غربی برلن پناهنده خواهند شد. وی گفت هر روز دو الی سه نفر از افراد پلیس منطقه شوروی در برلن به منطقه غربی پناهنده میشوند.

### دولت ایران برای حمل اسلحه با دولت آمریکا قرارداد امضاء کرد

بقیه از صفحه اول

انتشار یافت و سپس متن اعلامیه‌ای که در مورد کمک نظامی بکشور ایران صادر گردیده است بشرح زیر قرائت گردید:

#### متن اعلامیه

علاقه مقاومت برای ملل که حاضر به حفظ استقلال هستند آرزوی متقابل در جهان شده‌است. سیاست دو کشور ما آنست که برای صلح کار کنیم نه برای جنگ ولی صلح معنی آنرا ندارد که در مقابل تعرض تسلیم شویم و هر نوع تعرض غیرقانونی در منشور ملل تعیین شده‌است. بهترین راه جلوگیری از تعرض آنست که به معرض فهمانده شود کشور اوز لحاظ اقتصادی و نظامی مقاومت میکند. مقصود کلی از کمک نظامی ما آنست که چنین قدرتی را در ایران ایجاد کنیم حال ملل آزادی توانستند تصمیم بگیرند.

#### یادداشت کاردار سفارت کرای ایران در پاسخ اعلامیه

توافق نظری که بین آمریکا و ایران حاصل شده برای ایران موجب مسرت است نه فقط از حیث استحکام روابط بلکه بلعناظر این که این امر موجب پشتیبانی مادی ایران است. ایران هیچگاه مطلوب و آرزویی جز صلح نداشته است و اکنون نیز برای اینکه برنامه اقتصادی و عمرانی خود را مرتب سازد این کمک نظامی را برای تأمین امنیت کشور می‌پذیرد.

#### خلاصه پاسخ وزارت خارجه آمریکا

با کمال امتنان وصول یادداشت جناب عالی را اعلام و نظر شما را در باره کمک نظامی آمریکا به ایران طبق قانون لشکره بر سر میرساند. بطوریکه درواشکن اعلام کرده‌است این موافقتنامه تا یکسال بعد از یادداشت اعتبار خواهد داشت.

اطلاعات: امروز خبر گزاریهایی خارجی پیرامون امضای قرارداد حمل اسلحه از آمریکا بایران که بین نماینده سفارت شاهنشاهی ایران در واشنگتن و نماینده وزارت امور خارجه آمریکا صورت گرفته اخباری انتشار داده. خبرنگار اداره برای کسب اطلاعات بیشتری بمقامات مسئول مراجعه و توضیح خواست. امضای چنین قراردادی رسماً تأیید گردید لکن برای رفع هر گونه سوء تفاهم اضافه شده است که امضای قرارداد مزبور صرفاً مربوط به حمل ادوات و لوازم سرشته داری ارتش است.

بطوریکه از امتناع نزدیک سفارت کرای آمریکا نیز کسب غیر شده امضای این قرارداد مربوط بهمان قانونی است که جهت کمک های نظامی بکشورهای کره و فیلیپین و ایران بتصویب کنگره آمریکا رسیده است و ضمناً اضافه گردیده که تریگولی در خبر آسوشیتد پرس مغایره شده با تردید تلقی می‌شود و امروز برای تعیین رقم قطعی آن از مقامات مسئول واشنگتن توضیح خواسته شده‌است.

### دولت ایران به هیچکس امتیاز استخراج نفت نخواهد داد

نیویورک - درباره منابع نفت ایران مجله اوپل فرام در آخرین شماره خود می‌نویسد: چنانکه دوم بین‌المللی و مشکلاتی که برای کشور ایران ببار آورد اجازه نداد دولت ایران از مناطق نفت خیز خویش خارج از منطقه مورد امتیاز شرکت نفت ایران و انگلیس استفاده نماید.

اکنون باید اینک از امتناع نفت این سرزمین استفاده شود یک شرط ملی نفت در ایران تشکیل گردیده‌است ولی متأسفانه نمیتوان پیش بینی نمود که طرف چند سال آینده دولت ایران بتواند از این حیث استفاده نماید خصوصاً که ایران در این موقع بیش از همه بجز در احتیاج بالا بردن میزان عواید داخلی میباشد متأسفانه وضع بازرگانی نیز ایجاب چنین عملی را نمیکند.

دولت جواهر شوروی از سالهای پیش همواره درصدد تحصیل امتیاز نفت در ایران بوده‌است و تقاضاهای دولت شوروی بود که بلاخره پارلمان ایران را مجبور کرد قانونی جهت منع مذاکره درباره امتیاز نفت برای مدت ده سال بتصویب برساند.

این قانون برای دولت شوروی تنها ناوار نیست بلکه دولت شوروی بدینوسیله اجازه نخواهد داد که شرکت های ایرانی و هر کشور سرمایه‌دار دیگر در ایران مخصوصاً در مناطق مرزی شوروی به استخراج نفت پردازد.

مادام که وضع دولت ایران بدین پایه باشد حتی برای دولت ایران نیز امکان پذیر نیست که امتیاز قسمتهای کم ارتفاع اطراف خلیج فارس را ببلاتمندان آمریکائی بدهد.

### مذاکرات دبیرکل سازمان ملل متحد با اولیای دولت انگلیس آغاز گردید

لندن (خبرگزاری فرانسه) تریگولی دبیرکل صبح امروز با قطار راه آهن از پاریس وارد لندن شد و قرائت بعد از ظهر با مستر بونین وزیر امور خارجه انگلیس ملاقات و مذاکره نماید و امشب نیز با مستر اتلی مذاکره خواهد کرد.

پنا بگزارش خبرنگار سیاسی روزنامه تایمز میسر است دبیرکل سازمان ملل متحد در طی ملاقات با زمامداران انگلیس مسئله عضویت چین در سازمان ملل متحد مطرح کند.

خبرنگار سیاسی تایمز اضافه میکند که رویه دولت انگلیس درباره این مسئله تغییر نکرده است.

در ژانویه سال جاری نماینده انگلیس نسبت ببیشنهاد شوروی مبنی بر اخراج نماینده حکومت ملیون چین از سازمان ملل متحد از ادن برای امتناع ورزید و هنوز هم در رویه آن دولت تغییری حاصل نشده است.

### وحدت صنایع فولاد و ذغال سنگ آلمان و فرانسه

بن (خبرگزاری فرانسه) - مسیو ژان مونه که برای تشریح پیشنهاد روبر شومان وزیر امور خارجه فرانسه دایر بروحدت صنایع فولاد و ذغال سنگ فرانسه و آلمان با آلمان مفاوضت کرده قبل از ظهر امروز مذاکراتی با کمیسران عالی سه دولت غربی در آلمان بعمل آورد. وی صبح امروز باتفاق (برنارد کلاهیه) رئیس دفتر مخصوص شومان واردین شد و قرار است امشب با کتر آدناکر صدراعظم آلمان غربی ملاقات و مذاکره کراتی کند.

در طی این ملاقات جزئیات پیشنهاد اخیر مسیو شومان با اعلام نخست وزیر آلمان خواهد رسید. ژان مونه قرار است فردا پاریس مراجعت کند.

آزمایش بزرگترین بمب اتمیهای جدید واشنگتن - خبرگزاری فرانسه - وزارت در یاداری آمریکا امروز اعلام داشت که در تابستان امسال آزمایشی از هواییهای نکان بزرگترین بمب اتمی آمریکا ببروی یک ناو هواپیمایر بعمل خواهد آمد. این هواپیمای تنها بمب اتمی است که میتواند از روی ناو هواپیمایر بمببانی حمل کند. هنوز جزئیاتی درباره آزمایش این بمب اتمی منتشر نشده است.

تقاضای دولت اسرائیل از دولت جواهر شوروی - فسخ خبرگزاری فرانسه - داوید بن گورین نخست وزیر دولت اسرائیل دیروز از دولت جواهر شوروی تقاضا کرد که هر چه زودتر به یهودیان مقیم کشور شوروی و یزای خروج جهت کشور اسرائیل داده شود.

داوید بن گورین طی نطق کوتاهی که دیروز ایراد کرد اشاره نمود که به تمام اتباع یهودیان در خاک شوروی آزادی ملی داده شده مگر به اتباع دولت اسرائیل.

### تأسیس وزارت امنیت ملی در چکسلواکی

پراگ - خبرگزاری فرانسه - سنجگوی دولت چکسلواکی اعلام کرد که به زودی یک وزارتخانه بنام «امنیت ملی» تأسیس خواهد شد.

لادیسلاو لیبیوا عضو کمیته مرکزی حزب کمونیست چکسلواکی بست ریاست و سرپرست این وزارتخانه جدید تعیین گردیده‌است.

### سیدعلی ظهیر سفیر کبیر هندوستان استوار نامه خود را تقدیم میکند

بنگال - دیروز علی ظهیر وزیر مختار هندوستان در عراق وارد بغداد گردید.

انتظار می‌رود استوار نامه خود را روزیکشنبه هفته آینده تقدیم امیر عبدالله نایب السلطنه عراق بنماید. غضنفر علیخان وزیر مختار پاکستان در عراق دیروز از تهران وارد بغداد شد.

### اظهارات وزیر خارجه فرانسه

پاریس - مسیو روبرت شومان وزیر امور خارجه فرانسه در کمیسیون پارلمانی مربوط بامور خارجه گفت که طرح وی راجع بمصولات فولاد و زغال در مرحله مبادله اطلاعات بین کشورهای ذینفع میباشد و علاوه کرد: من تقریباً مطمئن هستم که هیچ نوع مذاکره با کسی در این باره بدون حضور نماینده انگلستان نخواهد شد.

### ملاقاتی با مستر اتلی نخست وزیر انگلیس

لندن - مستر تریگولی دبیرکل سازمان ملل متحد با مستر اتلی وزیر امور خارجه و مستر اتلی نخست وزیر انگلیس ملاقات و مذاکره کراتی نموده است.

پس از آن بیانیه‌ای از طرف وزارت خارجه صادر گردید که حاکی از این است که این مذاکرات خیلی سریع و روشن و بحث طولانی درباره مسائلی بود که سازمان ملل متحد در حال حاضر با آن مواجه شده‌است.

### یادداشت دولت چکسلواکی بوزارت خارجه آمریکا

پراگ - دولت چکسلواکی برای سفارت آمریکا ارسال داشته و جدا تقاضا نموده که تعداد مأمورین سیاسی خود را در پراگ در ظرف ۴ روز از ده نفر به ۱۰ نفر تقلیل دهد.

### ملکه هلند با تشریفات رسمی وارد پاریس شد

پاریس - روبرت - علیاحضرت ژولیان ملکه هلند همسرش شاهزاده برنارد دیروز وارد پاریس شدند. ایشان در مدت چهار روز اقامت خود در پاریس مهمان مسیو و تان اوریول رئیس جمهور فرانسه و خانانشان میباشد.

### هدیه مخصوص ...

قسمت دهم رباعیات مصور عزیز خیم



در شماره قبس خردادماه منتظر روز انتشار باشید!

### امروز یک دانشجوی ایرانی بدریافت درجه و نشان عالی دانشگاه گلرادو مفتخر میشود

گلرادو - آسوشیتد پرس - امروز بامداد مردمک اصلی دانشجوی ایرانی که در دانشگاه ممدن شناسی گلرادو مشغول تحصیل بوده است بدرجه دکترا و دریافت نشان عالی تخره مفتخر خواهد شد.

وی تنها دانشجویی است که اسسال بدریافت دیپلم عالی توام باشان نائل آمده‌است. اسلانی در مدت تحصیل در دانشگاه گلرادو ضمناً بست معاونت اسناد نیز مشغول تدریس زمین شناسی بوده‌است. نامبرده عضوباشکابین المللی دانشجویان آمریکا میباشد و سابقاً نیز شاگرد دبیرستان البرز در ایران بوده‌است.

### بایار تاج گلی به آرامگاه آتاتورک نثار کرد

آنکارا - جلال بایار از دیروز پس از آزادی مراسم سوگواری عهده داریست ریاست جمهوری ترکیه کردید.

وی بلافاصله پس از احراز سمت ریاست جمهوری ترکیه با همکاران خویش در حزب دمکرات از مجلس ملی لیبز بظرف آرامگاه مرحوم اتاترک رفته و به نام ملت ترکیه تاج گلی به آرامگاه آتاتورک نثار کرد. بایار و دوستانش دیروز مورد استقبال عمومی و تظاهرات مردم واقع گردیدند و اکنون بایار و همکاران جدیدش بخوبی راه را برای ادامه کار هموار میدانند.

دشمن وزارت خارجه آمریکا اعلامیه ای درباره تحول جدید دولت ترکیه انتشار داده و طی آن اشاره کرده است که ترکیه و یونان رقابتی کنند تا هر کدام فرزند دموم تر اسی گردند.



### آگهی رسمی

بنظیر اندرچ در اساتمه مؤسسه ای بنام اتحادیه سندیکا های کاران و کشاورزان ایران (ا.س.ک.ای) در تهران در تاریخ مهر ماه ۱۳۲۵ تشکیل و در تاریخ بیست و سوم اردی بهشت ماه ۱۳۲۹ در دفتر ثبت موسسات در اداره ثبت شرکتها بشماره ۱۲۵ ثبت رسیده و حق امضاء نامها با آقای مهندس خسرو هدایت می باشد و در غیاب ایشان دیگر کسی با داشتن وکالت حق امضاء نامها را دارند. تهران مورخه ۲۸ اردیبهشت ماه ۱۳۲۹ رئیس اداره ثبت شرکتها - محمد علی عبادی ۲۵۳۱-آ

### آگهی مناقصه زره بار

کانون کار و آموزش سازمان شاهنشاهی خدمات اجتماعی تهره بار مورد احتیاج سال ۱۳۲۹ را از طریق مناقصه خریداری مینماید و داوطلبان شرکت در مناقصه میتوانند تا تاریخ شنبه ششم خرداد ماه بدفتر کانون واقع در انتهای خیابان ری مراجعه و با ملاحظه شرایط مناقصه و پرداخت مبلغ ده هزار ریال ودیعه در جلسه مناقصه حضوری که ساعت ۱۰ صبح شنبه ششم خرداد تشکیل میشود حضور بهر رسانند. رئیس کانون کار و آموزش - ملک افضلی ۲۵۳۶-آ

### آگهی

جلسه همگانی عادی شرکت سهامی ریسمان رسی سمنان معدود تهران در روز چهارشنبه هفدهم خرداد ماه ۱۳۲۹ در محل شرکت واقع در سرای فردوس تشکیل میشود بدینوسیله با اطلاع دارند دان سهام میرساند که با رعایت ماده ۴۰ اساسنامه برای دریافت ورقه و روقه و روقه بدفتر شرکت مراجعه و در جلسه نامبرده شرکت فرمایند. دستور جلسه

- ۱- گزارش هیئت مدیره و بازرسیها
- ۲- رسیدن و تصویب ترازنامه سال ۱۳۲۸
- ۳- انتخاب هیئت مدیره و اعضاء علی البدل
- ۴- انتخاب بازرسیها
- ۵- شور در خط مشی سال جاری و تصویب اعتبارات لازمه برای هزینه شرکت در سال ۱۳۲۹

### سینما ایران و سینما البرز

از روز دوشنبه هشتم خردادماه ۱۳۲۹ نمایش عظیم ترین درام عالم ادبیات جهانی - شاهکار مؤثر و بینظیر نویسنده نامی ویلیام شکسپیر

### هاملت - HAMLET

باشترک: لاورانس اولیویه = ژان صیمونونی و هزاران هنرپیشه زبردست دیگر آغاز میشود روز دوشنبه در سینما ایران فقط یک سانس از ساعت ۸ بعد از ظهر نمایش داده خواهد شد نظر بطولانی بودن فیلم هر روز فقط دو سانس بترتیب نیز نمایش داده خواهد شد در سینما ایران ساعت ۵ و ۸ بعد از ظهر در سینما البرز ساعت ۴ و ۷ بعد از ظهر از روز شنبه ششم خرداد با مراجعه بدفتر سینما ایران میتوان قبلاً بلیت هر دو سینما را تهیه نمود ۲۵۷۴-آ

از سادگی سوار

مارشال تیتو سر باز اول جبهه مخالفین مسکو است

«جرج الی» سفیر کبیر سابق امریکا در ایران مارشال تیتو را به صف

دول ناختری داخل میکنند

بطوریکه پیش بینی میشد، تیتو و یکتاتور یوگوسلاوی علنا جای خود را در پست مقدم جبهه چپ مقدسیه مخالفین مسکو آغاز کرده اند. تعیین کرد.

دیکتاتور یوگوسلاوی تیتو فقط از اینکه ژنرالیم استالین دستگیر او برضد شوروش قیام کرده اند انتقاد میکند بلکه از جانب تمام ملل ناراضی در دو طرف برده آهنگین قرار گرفته اند صدای خود را بلند کرده است و این خود دلیل بر اینستکه دیکتاتور یوگوسلاوی میدانده درم کراچازاب کمونیست تمام دنیا روز بروز طغیان و سرکشی و مبارزه برضد طوق اسارت و بردگی که زمامداران مسکو بر گردن آنها گذاشته اند، شدید تر میشود.

موضوع طغیان اخیر «تیتو» مخصوصا از اینجهت قابل توجه است که اکنون برخلاف دوامه پیش معلوم شده که دیکتاتور یوگوسلاوی یکدم طرف تمایل قطعی و مسلم دارد.

در دوامه پیش تیتو در باب مسئله تریست با ایتالیا مخالفت میکرد و حکومت یوشالی «هوشی مینه» رئیس شورشیان جنوب چین را رمانشاخ و شکایت داشت از اینکه دول مغرب زمین برخلاف انتظار او کمک اقتصادی بوی نمیکند.

باین جهت در آنوقت ملل آزاد میترسیدند مبادایو دوسلاوی هم بطرف مسکو متمایل شود.

اما از سه هفته پیش وقایعی رخ داده است که هر گونه شک و تردید را که نسبت بتماایل تیتو بسوی خاور یا باختر بود برطرف کرده و مسلم شده است که یوگوسلاوی در صفوف متفقین غربی قرار دارد چنانکه تیتو در نظری که روز بیست و هفتم آذر (۱۹۴۸) در اردیبهشت) در برابر اعضای مجلسین ایراد کرد صریحا و شدیدا برویه شوروی حمله نمود و گفت امیدوارم روابط یوگوسلاوی با ایتالیا و اطریش و یونان خیلی بهتر از آنچه هست بشود همچنین نسبت بفریب زمینها با لحن بسیار دوستانه سخن گفت. روز بعد نیز در حضور نمایندگان مطبوعات بیگانه اچپارانی در همین زمینه کرد و زواول ماه «م» در طی بیانات مفصلی حالات شدیدی پیشگونی نمود.

اینها مطالبی است که دنیا کم و بیش از آنها آهست ولی شاید کسی از علت تغییر رویه و روش دیکتاتور یوگوسلاوی اطلاع نداشته باشد.

علت آن این بود که از یکطرف حکومت یوشالی هندوچین که تیتو دست دوستی بسویش دراز کرده بود دست او را تاز لطف و از طرف دیگر دول مغرب زمین موجبات رضایت خاطر او را فراهم کردند بیارت دیگر پانک بین اللمسی با مبلغ منتابیی اختیار داد و ایتالیا در مورد ناحیه «تریست» سرسازش باو نشان داد و یونان روابطش را با یوگوسلاوی بهتر و حسنه تر کرد خلاصه تیتو مطمئن شد که در صورت وقوع جنگ، از او جدا پشتیبانی خواهد شد.

ضمنا باید گفت که «جرج الی» سفیر دیپلماتیک اتانوزی امریکادریان که از لندن در یوگوسلاوی سفیر کبیر است، در تغییر روش و رویه تیتو و تماایل قطعی او بسوی باختر زمین نقش مهمی بازی کرده است زیرا این سیاستمدار «دیپلمات» تیتو به وعده و وعده ای اکتفا نمیکند بلکه منتظر است کشورهای همسایه علا باو نشان دهند که حاضرند با او همکاری کنند. از اینرو جرج الی ابتداء به آتن با یخنت یونان رفت و وسائل روابط انبیا این کشور را با یوگوسلاوی فراهم آورد. به عازم رم گردید ولی چون تمییرات و تغییرات نامناسبی از این مسافرت شد از اینجهت از رفتن با آنجا صرف نظر کرد در رد بلکرا، محرمانه با دو طرف به مذاکره پرداخت و نتایج خوبی حاصل نمود و احتمال میرود که در نتیجه این مسافرت «تیتو» «تریست» بین یوگوسلاوی و ایتالیا تقسیم شود در صورتیکه مسکو مایلست این بندر همیشه بین اللمسی باشد.

اما علت مهم دیگری هم در تغییر رویه و روش «تیتو» دخالت داشته

خمیر دندان اوتیپول

بهترین خمیر دندان طبی دنیا و انتخار دریافت عالیترین مدالها را از پادشاه انگلستان دارد

آگهی از دوره ستاره ۲۰۸۳-۲۰-۲۰

آگهی

مجمع عمومی عادی سالیانه باشکاه ایران در ساعت ۵ بعد از ظهر روز چهارشنبه دهم خردادماه ۱۳۲۹ در محل باشکاه واقع در خیابان کاخ تشکیل خواهد شد از صوم آقاییان اعضاء خواهشمند است که در روز وساعت مقرر در جلسه حضور یابند و در صورت عدم امکان حضور راای خود را بهر یک از آقاییان که مایل باشند دنیا و لذت آن نمایند

دستور مجمع

- ۱- اجتماع گزارش عملیات سال ۱۳۲۸
- ۲- انتخاب هیئت مدیره و هیئت نظارت

باشگاه ایران

ATEBRINE PLASMOCHINE QUINOPLASMINE



مالاریا دشمن قدیمی بشر را با داروهای مشهور بایر نابود کنید آتبرین - پلاسماشین - کینو پلاسما (کینوپلاسمو کینین) بایر یگانه درمان انواع مختلف مالاریا میباشد: کلیه بنده بندیهای داروهای بایر اصل دارای اتیکت بایر آلمان برای ایران میباشد نماینده انحصاری در ایران: شرکت تضامنی برادران شاهرخ خیابان آقباتان شماره ۱۰۱ تلفن ۶۷۷۷

آگهی از دوره ستاره ۸۴۲-۵-۴

آلبومی شیرازی مخصوص است بکتایخانه مظفری خیابان بابهایون (الماسیه) ۲۳۲۳-۳-۲

چسب دکترین بهترین چسب برای چسباندن انگشت روی شیشه - چوب - مقعدا.

نگار و ساز می امروز فردوشده لوازم چاپخانه خیابان فردوسی مقابل کوروشندان

آگهی از دوره ستاره ۲۳۴۷-۲-۲

ختنه اطفال (بامتجدید)

ختنه کودکان بدون احساس درد و ناراحتی بوسیله دو قرحه کتر متخصص امراض اطفال در منزل و یا در مطب انجام میشود - برای گرفتن وقت تلفن شماره ۸۴۴۴ داروخانه کرمل و تلفن شماره ۵۵۴۹ داروخانه گلشن در خیابان امیریه مراجعه فرمایند

تحت توجهات و در حضور مبارک والا حضرت شاهدخت شمس پهلوی

یازدهمین جشن سالیانه هنرستان باله تهران

باشگاه ۱۰ نفر از هنر آموزان هنرستان باله بازیاترین رقصهای ملی و کلاسیک و شیرین ترین آوازه های محلی و یک سویت ایرانی از ساخته های آقای روبیک گریگوریان در شبهای ۴ و ۵ خرداد ۱۳۲۹ ساعت ۸ بعد از ظهر در تالار فرهنگ بیت در هنرستان باله خیابان قوام السلطنه تلفن: ۸۶۴۱ و مغازه آیتا چهارراه لاله زار ۲۲۵۹-آ

بادبزن برقی مدل ۱۹۵۰ فروشگاه مسعود - خیابان بوذرجمهری سرای بایدار تلفن ۴۴۱۸

Col-Max Coleman TRADE MARK REGD

نمایندگی محصولات کلن با اطلاع مشتریان معتمد میرساند اخیرا چراغهای مشابه چراغهای کلن را برای فروش بیزار آمده و حتی بعضی فروشندگان آنها را باسم چراغهای کلن کس میفروشند این نمایندگان مستولیت چراغهای تقلید شده مذکور را به عهده ندارد. همتا از مشتریان معتمد تقاضا دارد هنگام خرید متوجه مارک بالا مغصوس چراغهای کلن است باشند.

بزرگترین و معروفترین گشتیهای مسافربری جهان کوپن ماری - کوپن الیزابت سرویس منظم بین اروپا و امریکا بارخ های خیلی ارزان برای تهیه بلیط و اطلاعات بیشتری مراجعه فرمایند شرکت سهامی مونداکسپرس چهار راه لاله زار - محل سابق آیتا تلفن ۸۷۵۶

شیر منیزی اسکویب MILK OF MACNESIA SQUIBB

مسهل و ملین - مطبوع و گوار است

موخوره - ریزش مو - شوره سر بازوکس CHEVEX

برنده از ابره بلاستیک آون انگلستان نماینده انحصاری در ایران تجارخانه مجید شورش خیابان سعدی

SALVITAE سا اوویطه علاج قطعی روماتیسم سیاتییک - دردهای استخوان و مفاصل - بیماریهای کلیه و کبد - سوء هاضمه و فشارخون

آگهی احضار

بنامیرد ثان مفصله الاسی ذیل که فعلا محل اقامتشان غیر معلوم است و بانهاام نخل از مقررات قانون ارز تحت تعقیب میباشد: بوسیله اخطار میگردد که ظرف مدت سه ماه از تاریخ نشر آخرین آگهی در شعبه بازرسی مخصوص ارز حاضر شوند و در صورت عدم حضور و اقبضاء مدت مقرر طبق مقررات اقدام شایسته ممول خواهد گردید.

اسم و شهرت متمم	شغل	محل اقامت سابق بشرح پرونده	شماره بیانیهای انجام شده
حاج بابا رحمانیان	بازر دان	تهران سرای کاظمیه باسرای حافظ	۸۶۴ و ۱۰۶ و ۹۶۹ و ۹۶۶
سلیمان کرندیان	>	>	۷۱۳
اسمعیل طینتی	>	>	۹۹۷ و ۱۰۳۷
ابراهیم قیسیان	>	>	۸۹۰ و ۸۹۱
اوریل سیغانی	>	>	۲۰۱۴
خلیل حقانی	>	>	۱۱۴ و ۶۵۲
عبدالکریم	>	>	بضمانت سید عبدالرضا جزایری نماینده
دانیل عافار	>	>	شرکت پارس مقیم خرمشهر ۱۱۴۳ و ۱۱۴۱
قاسم شریف حسینی	>	>	تهران خیابان فردوسی مقابل سفارت انگلیس ۹۰۳
	>	>	تهران خیابان رازی مدیر عامل شرکت
	>	>	بازر دانی برشیا ۱۰۲۹
	>	>	خیابان بوذرجمهری سرای جواهری طایفه دوم ۴۱۶

از طرف باز پرس مخصوص ارز - غلامحسین تقوی

سپینما تر ویل مجهز بدستگاه تهویه فیلم رنگی (لنگر گشتی) باشترین افرا ننگ سپینما تر او جین کلی

از ابوالحسن احتشامی

اعتیاد به تریاک و شیره والکل روز بروز روبفرونی است



تکارتند در نتیجه مسافرت های بی دریغی و منتهی به نقاط مختلف شرق و جنوب و شمال و غرب ایران نود و دو در احوال اجتماعی مردم مطالعه کرده ام متأسفانه باین نتیجه برخوردم که روز بروز بر تریاک و شیره والکل و تریاک در سراسر کشور روبافزونی است و بیست و سه نفر تازه ای برین گروه از مردم بیچاره و ناتوان اضافه میشوند

در این شهرها ثنونی قریب ثلث اهالی از زن و مرد متاد بیشتره تریاک هستند و عده زیادی از کودکان نیز که از شیرخوارگی در آن محیط آلوده پر میگردند خواه و ناخواه در اثر اعتیاد بیوی آن بتدریج تریاک بی شیره ای شده اند

در نیشابور نیز که تریاک مرغوب آن زبازند عموم معتادین خراسان می باشد نیز وضع بر این منوال است و هر قدر از شهر مشهد بجنوب نزدیکتر شوید این آتش خانمان برانداز در تار و پود زندگی مردم بیشتر رخنه کرده است

در منطقه قانات دیکران بدینجهت تریاک نیز تیرتیر بادونلت اهالی در نیشابور و غالباً در مجالس مهمانی زن و مرد و کودک با استعمال شیره مشغول میشوند و بر طبق آمار که از معتادین قانات بدست آوردم برای نگارنده مسلم شد که در شهرهای قاین و بیرجند و بلوک و قصبات اطراف آن صدی هفتاد از مردم رفتار اعتیاد باین سم مهلک میباشد

از قانات که بخیریم در زابل و سیستان نیز وضع از این بهتر نیست و تعداد گرفتاران و بیچاران تریاک از معتادین قانات کمتر نمی باشد

فقط در بلوچستان خوشبختانه هنوز اعتیاد تریاک عوم نگردیده و بلوچها بر اثر بیبری از مذهب تسنن از این آلودگی تا اندازه ای برکنارند در جنوب و غرب نیز متأسفانه معتادین کمتر از شرق نیستند و مخصوصاً در منطقه لرستان که در آنجا نیز معمولی تریاک زیاد و خوب است اثر از اهالی گرفتار این بیماری شده اند در منطقه یزد و کرمان نیز آمارهایی که بدست آمده حاکی از شیوع این بیماری خطرناک میباشد

از نقاط مختلف کشور که بگذریم متأسفانه در تهران نیز تعداد معتادین روز بروز روبفرونی است حتی کم کم عده ای از جوانان تحصیل کرده نیز در سلك معتادین در آمده و بقراری سینه شیده ام در خیابان لاله زار و شاهرضا خانه های بسیار مجللی که در آن وسایل گاراز هر نظر فراهم گردیده بنظور این کار در اختیار آنان گذاشته شده است

بقیه من این بزرگترین خطر است که نسل جوان و فعلی ایران را تهدید میکند زیرا تا ثنونی معتادین تریاک غالباً افراد بیسواد و جاهلی بودند که چشم بسته و ندانسته در اثر غفلت و یا آمیزش با گرفتاران تریاک در دام می افتادند ولی اگر قرار باشد این خطر در روشن ترین و فسال ترین طبقات کشور یعنی جوانان تحصیل کرده ، نفوذ یابد و این دسته از مردم هم که چشم امید ایرانیان به آنان دوخته شده رفتار این آلودگی کردند دیگر بایه از آینده ایران نومید شده

برقرار بیک شیده ام جوانانی که خود را باین مهلکه آمده اند غالباً بر اثر عصبانیت شدید از دستگاه هیئت حاکمه و تحمل نکردن تبعیضها و خاصه و خرجی های اولیای امور بوده و خلاصه بر آن حساسیت شدید و عقذاب روحی متوجه این ماده خانمان برانداز گردیده اند

چنانچه همین خطر عدم اعتماد نسبت باولیای امور و بدینین از وضع فعلی و دین حق شیها از طرفی دیگر سبب شده که عده ای از جوانان بفکر تغییرتبعیت افتند و با ترک ایران خود را از عذاب روحی نجات دهند

چندی قبل نامه آقای علاء سفیر لیبیر سابق ایران در واشنگتن که در جریان تهران منکس گردید ملامت مؤبد این نظر بود

نامه مزبور حکایت از آن میکند

خبرهای کشور

سؤال از آقای نخست وزیر و آقای وزیر دارائی ریاست محترم مجلس شورای ملی خواهشمند است بجناب آقای نخست وزیر و جناب آقای وزیر دارائی اطلاع بدهند در مجلس شورای ملی حاضر شده و پاسخ سؤال ذیل را بدهند:

در تاریخ ۱۹ اسفند ۱۳۲۷ قانونی از تصویب مجلس شورای ملی گذشت و به سعه های بومی موش و بشماره ۲۱۵ ابلاغ گردید و قانون مزبور دولت را مکلف نموده که یکصد و شصت میلیون ریال برای ازدیاد سرمایه بانک کشاورزی از طرف دولت در ظرف مدت چهارماه اضافه و با اختیار بانک مزبور بکاربرد شود چون تا ثنونی دولت وزارت دارائی بوظیفه قانونی خود عمل نکرده و اجرای قانون را به تاخیر انداخته است جناب آقای نخست وزیر و جناب آقای وزیر دارائی علت و سبب در این مجلس بیان فرمایند

بهاه الالبین بکفید

در کانون دانشوران ساعت ۷ پد از ظهر فردا آقای پرنور و غیر فرزند استاد بیماریهای چشم در برار بهداشت بیماریهای چشم در جلسه عمومی انجمن دانشوران ایران (بست مسجد سیالار کویچه نظم الدوله) سخنرانی مینمایند

مدیر کل اوقاف آقای دکتر احمد علی آبادی مشاور عامل سازمان برنامه و عده ای از روزنامه نگاران برای دین و وضعیت حشره تلتوس در مبارزه با آفت سن، بطرف خوار عزیمت کردند

در هیئت مجده است اداره برق نقاضی کتور نفی پذیرد چون در بعضی از پستهای ترانسفورماتور پاره از خطوط بملت وجود کارخانجات و مصرف کنندگان صنعتی در هنگام بروز بار ترانسفورماتورها و کابلهای بیش از حد مجاز می باشد لذا بنگاه مستقل برق در نواحی نامبرده در زیر اذین رفتن کتورهای و ترفقه تا اطلاع ثانوی معذوری باشد

بست ترانسفورماتور شماره ۱۲۷ شامل ناحیه بازار خیابان بوذرجمهری از به راه سیروس تا سه راه شاهپور خیابان خیام از کلونیک تا میدان محدوده خیابان ناصر خسرو

بست شماره ۱۹ شامل خیابان قزوین از امیریه تا انتهای خیابان قزوین خیابان سی متر از چهارراه امیریه تا ایستگاه راه آهن خیابان امیریه از چهارراه کمرک

بست شماره ۲۲ شامل خیابان ری از باغ آصف الدوله تا انتهای خیابانری خیابان مولوی از میدان شاه تاج چهار راه سیروس

از بست شماره یک خط ولی آباد - خط هوامی شرق و غرب خیابان شیران

از بست شماره ۴ خط خیابان کاخ شمالی

از بست شماره ۵ خط خیابان شاه از چهارراه یوسف آباد تا چهارراه اسلامبول

از بست شماره ۷ خط مشرق خیابان سعدی از چهارراه مغیر الدوله تا دروازه دولت - خط شمال اسلامبول از چهارراه مغیر الدوله تا چهارراه اسلامبول

از بست شماره ۸ - از بست شماره ۹۰ خط خیابان اکیانان - شرق سعدی از چهار راه اکیانان تا میدان مغیر الدوله

از بست شماره ۱۲ خط شمال سیه از چهارراه حسن آباد تا میدان توپخانه

از بست شماره ۱۵ - از بست شماره ۱۸ خط شرق شاهپور از سه راه بوذرجمهری تا میدان لیرک

از بست شماره ۲۱ خط غرب شرق و غرب خیابان شیران

از بست شماره ۱۸ - از بست شماره ۱۷ - از بست باغ صیبا خطوط هوامی شرق و غرب خیابان شیران

بست شماره ۱۸ - از بست شماره ۱۷ - از بست باغ صیبا خطوط هوامی شرق و غرب خیابان شیران

ساختمان بیمارستان هزار تختخوابی فیروز آبادی ناتمام مانده و محتاج کمک اشخاص متمسک است برویندو کار ساختن بیمارستان را مشاهده کنید و در این امر خیر سهیم گردید

هیچکس نیست که به بیمارستان فیروز آبادی برود و منظره جمیع انبوه بیماربان را که غالباً ازده ها و صد ها کیلومتر راه باید معالجه بایسن بیمارستان می آیند و با نبود تختخواب مواجی می شوند مشاهده کنند و بی اختیار متأثر و معززون نگردد

بیمارستان فیروز آبادی چکی از بیمارستانهای مجهز درجه ۱ ایران است و فعلاً در حدود سیصد تختخواب دارد ولی این تعداد تختخواب بهیچوجه با احتیاج ضروری بیماربان تکافی نیست و بسیار اتفاق می افتد که بیماری زادر هوای آزاد روی زمین می خوابانند و ناهای آقای فیروز آبادی شخصاً از منزل خودشان بتونی یا لوازم دیگری برای او می فرستند

معتصدین بیمارستان آرزو دارند بتوانند همه بیماربان را که باید بستری شوند بستری کنند ولی تختخواب ندارند، اثاثیه و لوازم برای بستری کردن همه مراجع کنندگان موجود نیست هر کس در این گونه مواقع این صحنه های دردناک را ببیند، مجال است متأثر نشود بازها را اتفاق افتاده که بیماربان دیگر، بجان آن بیماربان مایوس و محروم اشک می ریخته اند

آقای فیروز آبادی ده میدید هر روز عده زیادی بیمار از راههای دور و نزدیک بامید بستری شدن بیمارستان می آیند و بملت نبود تختخواب باچشان اشکبار و لوازم می کنند در صدد بسر آمدن دستگاه هزار تختخوابی دیگر در همان محوطه بسازد و با وجود سن زیاد و ضعف پیری این فکر خود را بر سر عمل گذاشت با مختصر پولی که جمع شده بود ساختمان را شروع کرد ولی ساختن یک بیمارستان که نتایجش یک هزار تختخواب داشته باشد کار آسان و ساده ای نیست که بکنفر یا چند نفر بتوانند با سرمایه خرد آنرا تمام کنند

آقای فیروز آبادی تا ثنونی چند دهنه خانه شخصی خود را رگرو گذاشته و پول آن را صرف ساختمان کرده تا ثنونی که پولی برسد

چند نفر از افراد خیراندیش ونیکو کار برای این ساختمان کمک کرده اند، از جمله آقای حاج مهدی آقا سلاست در حدود ده میلیون ریال برای تهیه تیر آهن پرداخته اند. یک نفر ارمنی که بیاد یک بیچار دوست خود رفته بود وقتی مشاهده کرد که پولی برسد

در دیوان جنائی علیجان نیران بور اهل ساری در اسفندماه سال ۲۶ در ایستگاه راه آهن با عبدالاحسن نام کارگر برای مقداری هیزم گفتگو نموده و بوسیله چوب دست او را مشغول میکند موضوع در شبه ۲۴ دادگاه جنائی رسیدگی گردید دادگاه با استناد ماده ۱۷۲ بارعایت ماده ۴۴ نامبرده را به شش ماه زندان تادیبی محکوم نمود

نیکی کاری بیاس حفشاشی از خدمات شاهنشاه فقیده روز تدفین جنازه آن مرحوم در درمانگاه بنیادی از طرف آقای فیروزی رئیس ایل فیروزلو مراسم سوگواری بعمل آمد

آقای ارباب محمود مردانی در اردیبهشت ماه جهت مصرف انفرادی کانون کار و آموزش یک هزار و هشتصد کیلو ماست بگانون اهداء نموده اند

چون در تری (از نواحی مرزی آذربایجان) آثار و علامت شیوع تبیوس مشاهده شده، از طرف پزشک درمانگاه سازمان شاهنشاهی در کرب و سائل مبارزه با این مرض تبیه و بوسیله سپاهی با کرد (د.د.د) مبارزه شدید بعمل آمده و شیوع این مرض جلو گیری شد و بیماربان اولیه نیز تحت درمان قرار گرفتند

از ۵۲ درمانگاه سازمان شاهنشاهی تا ثنونی آمار عملیات فروردینماه چهل و یک درمانگاه بهر ان رسیده است و بقراریکه آمار مزبور حکایت میکند، در مدت فروردینماه سال جاری باین چهل و یک درمانگاه تعداد ۶۴۵۶۶ تن بیمار مراجعه کرده توسط پزشک و مامای درمانگاهها مایه و پس از دریافت داروی رایگان معالجه شده اند

کتابخانه اطلاعات رهنمای دانش نگارش محمد جناب زاده آقای محمد جناب زاده که در آغاز ارسال ره آورد نیکو و سودمند بازار ادبیات کشور عرضه میکنند، در این سال کتاب رهنمای دانش را با تشریح این اثر نوروز قرارداد کرده و بانکارش این اثر دلبه بر آرزوی بیشتر مطالبی که تا ثنونی در برده استار باقی مانده و دسترسی بدان برای هر کسی میسر نبود برده بر گرفته اند

این مجموعه که مشتمل بر شانزده صفحه و متضمن بحث دلنشینی است که در تحت عنوان همکاری خانه و مدرسه آمده است ، مطساله آن بجهت فرهنگیان و اولیای اطفال کمال ضرورت را دارد زیرا ضمن مطالعه این مبحث حقایق را دریافته بر مشکلاتی فائق خواهند آمد

سال چهارم جهان پزشکی فروردین سال ۱۳۲۹ چهارمین سال میله جهان پزشکی است آنها که با مطبوعات سرو کار دارند می دانند که این انتشار نشریه مرتب تاچه اندازه خون دل دارد تا بتواند آنرا با یک ویا کیزه از آب آورد خاصه آنکه این نشریه علمی باشد آنوقت باید گفت در حقیقت انتشار نشریه علمی بکنوعه جهاد مقدس می باشد در کشور ما این مطبوعات نفی در بر ندارد جز عشق بخدمت و از خود گذشتگی هیچ امری نمی تواند باعث انتشار آن گردد

مجله جهان پزشکی که تحت نظر هیئت تحریریه مرکب از عده ای از آقایان اطباء دانشمند است سه سال مرتباً انتشار یافته است و اینک از چهارمین سال جات خدمتی مطبوعاتی خود می شود جای خوشحالی است که این مجله سال بسال تکمیل تر گردیده و اسامی با طرز نوین و شیوه تالیف مقالات آن بزبانهای فارسی و فرانسه و انگلیسی انتشار یابد

ماتوق هیئت تحریریه مجله مخصوصاً مفهلم و دانشمند خود آلودگی کثیر بحدود نیم آذین رئیس اداره اطلاعات و انتشارات وزارت بهداری و کارمند کمیسیون پزشکی فرهنگستان ایران را از خود اوند خواستار بود و امیدواریم با جدت روانی که در خدمت بیگانه طبی دارند در خدماتشان توفیق یابند

دست پیش را بگفتند که پس نیتند چالوس در مدتی کوتاه شرکت تعاونی برای کار تران ایجاد و شروع بتوزیع کالا نموده است که بارزترین قبضی مایحتاج کار لسان در دسترس آنان قرار کرد

کسب بی انصاف چالوس که حد اکثر تران فروشی را در خود قرارداد داده بودند و هیچ وجهی هم برای رسیدگی باجناب آنان نیست حالا که می بینند بطور عاقلانه ای از زندگی مردم متوسل و بیچارگان بوسیله آنان جلو گیری شده تلکراتی به نخست وزیر پی برده و شکایت کرده اند که این شرکت تعاونی بسته شود

ا کتون یکدسته از اهران جوان از نش شاهنشاهی برای اخذ تلبیان فن هواپیمائی و امور دیده بانی و خلبانی و بی سیم و رادیو در دانشکده نظامی نیروی هوائی انگلیسی در لندن مشغول تحصیل میباشند

چند روز قبل دانشجویان ایرانی عملاً از انواع مختلف هواپیماهای جنگی انگلیسی استفاده نموده در منطقه « هبل » به پروازهای آزمایشی پرداختند

در این عکس چند تن از دانشجویان نامبرده بجهتین تلبی و ستوان بلور و دیگران مشغول مطالعه در کلاس درس میباشند

کتابخانه اطلاعات رهنمای دانش نگارش محمد جناب زاده

این مجموعه که مشتمل بر شانزده صفحه و متضمن بحث دلنشینی است که در تحت عنوان همکاری خانه و مدرسه آمده است ، مطساله آن بجهت فرهنگیان و اولیای اطفال کمال ضرورت را دارد زیرا ضمن مطالعه این مبحث حقایق را دریافته بر مشکلاتی فائق خواهند آمد

سال چهارم جهان پزشکی فروردین سال ۱۳۲۹ چهارمین سال میله جهان پزشکی است آنها که با مطبوعات سرو کار دارند می دانند که این انتشار نشریه مرتب تاچه اندازه خون دل دارد تا بتواند آنرا با یک ویا کیزه از آب آورد خاصه آنکه این نشریه علمی باشد آنوقت باید گفت در حقیقت انتشار نشریه علمی بکنوعه جهاد مقدس می باشد در کشور ما این مطبوعات نفی در بر ندارد جز عشق بخدمت و از خود گذشتگی هیچ امری نمی تواند باعث انتشار آن گردد

مجله جهان پزشکی که تحت نظر هیئت تحریریه مرکب از عده ای از آقایان اطباء دانشمند است سه سال مرتباً انتشار یافته است و اینک از چهارمین سال جات خدمتی مطبوعاتی خود می شود جای خوشحالی است که این مجله سال بسال تکمیل تر گردیده و اسامی با طرز نوین و شیوه تالیف مقالات آن بزبانهای فارسی و فرانسه و انگلیسی انتشار یابد

ماتوق هیئت تحریریه مجله مخصوصاً مفهلم و دانشمند خود آلودگی کثیر بحدود نیم آذین رئیس اداره اطلاعات و انتشارات وزارت بهداری و کارمند کمیسیون پزشکی فرهنگستان ایران را از خود اوند خواستار بود و امیدواریم با جدت روانی که در خدمت بیگانه طبی دارند در خدماتشان توفیق یابند

دست پیش را بگفتند که پس نیتند چالوس در مدتی کوتاه شرکت تعاونی برای کار تران ایجاد و شروع بتوزیع کالا نموده است که بارزترین قبضی مایحتاج کار لسان در دسترس آنان قرار کرد

کسب بی انصاف چالوس که حد اکثر تران فروشی را در خود قرارداد داده بودند و هیچ وجهی هم برای رسیدگی باجناب آنان نیست حالا که می بینند بطور عاقلانه ای از زندگی مردم متوسل و بیچارگان بوسیله آنان جلو گیری شده تلکراتی به نخست وزیر پی برده و شکایت کرده اند که این شرکت تعاونی بسته شود

ا کتون یکدسته از اهران جوان از نش شاهنشاهی برای اخذ تلبیان فن هواپیمائی و امور دیده بانی و خلبانی و بی سیم و رادیو در دانشکده نظامی نیروی هوائی انگلیسی در لندن مشغول تحصیل میباشند

چند روز قبل دانشجویان ایرانی عملاً از انواع مختلف هواپیماهای جنگی انگلیسی استفاده نموده در منطقه « هبل » به پروازهای آزمایشی پرداختند

در این عکس چند تن از دانشجویان نامبرده بجهتین تلبی و ستوان بلور و دیگران مشغول مطالعه در کلاس درس میباشند

کتابخانه اطلاعات رهنمای دانش نگارش محمد جناب زاده آقای محمد جناب زاده که در آغاز ارسال ره آورد نیکو و سودمند بازار ادبیات کشور عرضه میکنند، در این سال کتاب رهنمای دانش را با تشریح این اثر نوروز قرارداد کرده و بانکارش این اثر دلبه بر آرزوی بیشتر مطالبی که تا ثنونی در برده استار باقی مانده و دسترسی بدان برای هر کسی میسر نبود برده بر گرفته اند

این مجموعه که مشتمل بر شانزده صفحه و متضمن بحث دلنشینی است که در تحت عنوان همکاری خانه و مدرسه آمده است ، مطساله آن بجهت فرهنگیان و اولیای اطفال کمال ضرورت را دارد زیرا ضمن مطالعه این مبحث حقایق را دریافته بر مشکلاتی فائق خواهند آمد

سال چهارم جهان پزشکی فروردین سال ۱۳۲۹ چهارمین سال میله جهان پزشکی است آنها که با مطبوعات سرو کار دارند می دانند که این انتشار نشریه مرتب تاچه اندازه خون دل دارد تا بتواند آنرا با یک ویا کیزه از آب آورد خاصه آنکه این نشریه علمی باشد آنوقت باید گفت در حقیقت انتشار نشریه علمی بکنوعه جهاد مقدس می باشد در کشور ما این مطبوعات نفی در بر ندارد جز عشق بخدمت و از خود گذشتگی هیچ امری نمی تواند باعث انتشار آن گردد

مجله جهان پزشکی که تحت نظر هیئت تحریریه مرکب از عده ای از آقایان اطباء دانشمند است سه سال مرتباً انتشار یافته است و اینک از چهارمین سال جات خدمتی مطبوعاتی خود می شود جای خوشحالی است که این مجله سال بسال تکمیل تر گردیده و اسامی با طرز نوین و شیوه تالیف مقالات آن بزبانهای فارسی و فرانسه و انگلیسی انتشار یابد

ماتوق هیئت تحریریه مجله مخصوصاً مفهلم و دانشمند خود آلودگی کثیر بحدود نیم آذین رئیس اداره اطلاعات و انتشارات وزارت بهداری و کارمند کمیسیون پزشکی فرهنگستان ایران را از خود اوند خواستار بود و امیدواریم با جدت روانی که در خدمت بیگانه طبی دارند در خدماتشان توفیق یابند

دست پیش را بگفتند که پس نیتند چالوس در مدتی کوتاه شرکت تعاونی برای کار تران ایجاد و شروع بتوزیع کالا نموده است که بارزترین قبضی مایحتاج کار لسان در دسترس آنان قرار کرد

کسب بی انصاف چالوس که حد اکثر تران فروشی را در خود قرارداد داده بودند و هیچ وجهی هم برای رسیدگی باجناب آنان نیست حالا که می بینند بطور عاقلانه ای از زندگی مردم متوسل و بیچارگان بوسیله آنان جلو گیری شده تلکراتی به نخست وزیر پی برده و شکایت کرده اند که این شرکت تعاونی بسته شود

ا کتون یکدسته از اهران جوان از نش شاهنشاهی برای اخذ تلبیان فن هواپیمائی و امور دیده بانی و خلبانی و بی سیم و رادیو در دانشکده نظامی نیروی هوائی انگلیسی در لندن مشغول تحصیل میباشند

چند روز قبل دانشجویان ایرانی عملاً از انواع مختلف هواپیماهای جنگی انگلیسی استفاده نموده در منطقه « هبل » به پروازهای آزمایشی پرداختند

در این عکس چند تن از دانشجویان نامبرده بجهتین تلبی و ستوان بلور و دیگران مشغول مطالعه در کلاس درس میباشند

کتابخانه اطلاعات رهنمای دانش نگارش محمد جناب زاده آقای محمد جناب زاده که در آغاز ارسال ره آورد نیکو و سودمند بازار ادبیات کشور عرضه میکنند، در این سال کتاب رهنمای دانش را با تشریح این اثر نوروز قرارداد کرده و بانکارش این اثر دلبه بر آرزوی بیشتر مطالبی که تا ثنونی در برده استار باقی مانده و دسترسی بدان برای هر کسی میسر نبود برده بر گرفته اند

این مجموعه که مشتمل بر شانزده صفحه و متضمن بحث دلنشینی است که در تحت عنوان همکاری خانه و مدرسه آمده است ، مطساله آن بجهت فرهنگیان و اولیای اطفال کمال ضرورت را دارد زیرا ضمن مطالعه این مبحث حقایق را دریافته بر مشکلاتی فائق خواهند آمد

سال چهارم جهان پزشکی فروردین سال ۱۳۲۹ چهارمین سال میله جهان پزشکی است آنها که با مطبوعات سرو کار دارند می دانند که این انتشار نشریه مرتب تاچه اندازه خون دل دارد تا بتواند آنرا با یک ویا کیزه از آب آورد خاصه آنکه این نشریه علمی باشد آنوقت باید گفت در حقیقت انتشار نشریه علمی بکنوعه جهاد مقدس می باشد در کشور ما این مطبوعات نفی در بر ندارد جز عشق بخدمت و از خود گذشتگی هیچ امری نمی تواند باعث انتشار آن گردد

مجله جهان پزشکی که تحت نظر هیئت تحریریه مرکب از عده ای از آقایان اطباء دانشمند است سه سال مرتباً انتشار یافته است و اینک از چهارمین سال جات خدمتی مطبوعاتی خود می شود جای خوشحالی است که این مجله سال بسال تکمیل تر گردیده و اسامی با طرز نوین و شیوه تالیف مقالات آن بزبانهای فارسی و فرانسه و انگلیسی انتشار یابد

ماتوق هیئت تحریریه مجله مخصوصاً مفهلم و دانشمند خود آلودگی کثیر بحدود نیم آذین رئیس اداره اطلاعات و انتشارات وزارت بهداری و کارمند کمیسیون پزشکی فرهنگستان ایران را از خود اوند خواستار بود و امیدواریم با جدت روانی که در خدمت بیگانه طبی دارند در خدماتشان توفیق یابند

دست پیش را بگفتند که پس نیتند چالوس در مدتی کوتاه شرکت تعاونی برای کار تران ایجاد و شروع بتوزیع کالا نموده است که بارزترین قبضی مایحتاج کار لسان در دسترس آنان قرار کرد

کسب بی انصاف چالوس که حد اکثر تران فروشی را در خود قرارداد داده بودند و هیچ وجهی هم برای رسیدگی باجناب آنان نیست حالا که می بینند بطور عاقلانه ای از زندگی مردم متوسل و بیچارگان بوسیله آنان جلو گیری شده تلکراتی به نخست وزیر پی برده و شکایت کرده اند که این شرکت تعاونی بسته شود

ا کتون یکدسته از اهران جوان از نش شاهنشاهی برای اخذ تلبیان فن هواپیمائی و امور دیده بانی و خلبانی و بی سیم و رادیو در دانشکده نظامی نیروی هوائی انگلیسی در لندن مشغول تحصیل میباشند

چند روز قبل دانشجویان ایرانی عملاً از انواع مختلف هواپیماهای جنگی انگلیسی استفاده نموده در منطقه « هبل » به پروازهای آزمایشی پرداختند

در این عکس چند تن از دانشجویان نامبرده بجهتین تلبی و ستوان بلور و دیگران مشغول مطالعه در کلاس درس میباشند

کتابخانه اطلاعات رهنمای دانش نگارش محمد جناب زاده آقای محمد جناب زاده که در آغاز ارسال ره آورد نیکو و سودمند بازار ادبیات کشور عرضه میکنند، در این سال کتاب رهنمای دانش را با تشریح این اثر نوروز قرارداد کرده و بانکارش این اثر دلبه بر آرزوی بیشتر مطالبی که تا ثنونی در برده استار باقی مانده و دسترسی بدان برای هر کسی میسر نبود برده بر گرفته اند

این مجموعه که مشتمل بر شانزده صفحه و متضمن بحث دلنشینی است که در تحت عنوان همکاری خانه و مدرسه آمده است ، مطساله آن بجهت فرهنگیان و اولیای اطفال کمال ضرورت را دارد زیرا ضمن مطالعه این مبحث حقایق را دریافته بر مشکلاتی فائق خواهند آمد

سال چهارم جهان پزشکی فروردین سال ۱۳۲۹ چهارمین سال میله جهان پزشکی است آنها که با مطبوعات سرو کار دارند می دانند که این انتشار نشریه مرتب تاچه اندازه خون دل دارد تا بتواند آنرا با یک ویا کیزه از آب آورد خاصه آنکه این نشریه علمی باشد آنوقت باید گفت در حقیقت انتشار نشریه علمی بکنوعه جهاد مقدس می باشد در کشور ما این مطبوعات نفی در بر ندارد جز عشق بخدمت و از خود گذشتگی هیچ امری نمی تواند باعث انتشار آن گردد

مجله جهان پزشکی که تحت نظر هیئت تحریریه مرکب از عده ای از آقایان اطباء دانشمند است سه سال مرتباً انتشار یافته است و اینک از چهارمین سال جات خدمتی مطبوعاتی خود می شود جای خوشحالی است که این مجله سال بسال تکمیل تر گردیده و اسامی با طرز نوین و شیوه تالیف مقالات آن بزبانهای فارسی و فرانسه و انگلیسی انتشار یابد

ماتوق هیئت تحریریه مجله مخصوصاً مفهلم و دانشمند خود آلودگی کثیر بحدود نیم آذین رئیس اداره اطلاعات و انتشارات وزارت بهداری و کارمند کمیسیون پزشکی فرهنگستان ایران را از خود اوند خواستار بود و امیدواریم با جدت روانی که در خدمت بیگانه طبی دارند در خدماتشان توفیق یابند

دست پیش را بگفتند که پس نیتند چالوس در مدتی کوتاه شرکت تعاونی برای کار تران ایجاد و شروع بتوزیع کالا نموده است که بارزترین قبضی مایحتاج کار لسان در دسترس آنان قرار کرد

کسب بی انصاف چالوس که حد اکثر تران فروشی را در خود قرارداد داده بودند و هیچ وجهی هم برای رسیدگی باجناب آنان نیست حالا که می بینند بطور عاقلانه ای از زندگی مردم متوسل و بیچارگان بوسیله آنان جلو گیری شده تلکراتی به نخست وزیر پی برده و شکایت کرده اند که این شرکت تعاونی بسته شود

ا کتون یکدسته از اهران جوان از نش شاهنشاهی برای اخذ تلبیان فن هواپیمائی و امور دیده بانی و خلبانی و بی سیم و رادیو در دانشکده نظامی نیروی هوائی انگلیسی در لندن مشغول تحصیل میباشند

چند روز قبل دانشجویان ایرانی عملاً از انواع مختلف هواپیماهای جنگی انگلیسی استفاده نموده در منطقه « هبل » به پروازهای آزمایشی پرداختند

در این عکس چند تن از دانشجویان نامبرده بجهتین تلبی و ستوان بلور و دیگران مشغول مطالعه در کلاس درس میباشند

کتابخانه اطلاعات رهنمای دانش نگارش محمد جناب زاده آقای محمد جناب زاده که در آغاز ارسال ره آورد نیکو و سودمند بازار ادبیات کشور عرضه میکنند، در این سال کتاب رهنمای دانش را با تشریح این اثر نوروز قرارداد کرده و بانکارش این اثر دلبه بر آرزوی بیشتر مطالبی که تا ثنونی در برده استار باقی مانده و دسترسی بدان برای هر کسی میسر نبود برده بر گرفته اند

این مجموعه که مشتمل بر شانزده صفحه و متضمن بحث دلنشینی است که در تحت عنوان همکاری خانه و مدرسه آمده است ، مطساله آن بجهت فرهنگیان و اولیای اطفال کمال ضرورت را دارد زیرا ضمن مطالعه این مبحث حقایق را دریافته بر مشکلاتی فائق خواهند آمد

سال چهارم جهان پزشکی فروردین سال ۱۳۲۹ چهارمین سال میله جهان پزشکی است آنها که با مطبوعات سرو کار دارند می دانند که این انتشار نشریه مرتب تاچه اندازه خون دل دارد تا بتواند آنرا با یک ویا کیزه از آب آورد خاصه آنکه این نشریه علمی باشد آنوقت باید گفت در حقیقت انتشار نشریه علمی بکنوعه جهاد مقدس می باشد در کشور ما این مطبوعات نفی در بر ندارد جز عشق بخدمت و از خود گذشتگی هیچ امری نمی تواند باعث انتشار آن گردد

مجله جهان پزشکی که تحت نظر هیئت تحریریه مرکب از عده ای از آقایان اطباء دانشمند است سه سال مرتباً انتشار یافته است و اینک از چهارمین سال جات خدمتی مطبوعاتی خود می شود جای خوشحالی است که این مجله سال بسال تکمیل تر گردیده و اسامی با طرز نوین و شیوه تالیف مقالات آن بزبانهای فارسی و فرانسه و انگلیسی انتشار یابد

ماتوق هیئت تحریریه مجله مخصوصاً مفهلم و دانشمند خود آلودگی کثیر بحدود نیم آذین رئیس اداره اطلاعات و انتشارات وزارت بهداری و کارمند کمیسیون پزشکی فرهنگستان ایران را از خود اوند خواستار بود و امیدواریم با جدت روانی که در خدمت بیگانه طبی دارند در خدماتشان توفیق یابند

دست پیش را بگفتند که پس نیتند چالوس در مدتی کوتاه شرکت تعاونی برای کار تران ایجاد و شروع بتوزیع کالا نموده است که بارزترین قبضی مایحتاج کار لسان در دسترس آنان قرار کرد

کسب بی انصاف چالوس که حد اکثر تران فروشی را در خود قرارداد داده بودند و هیچ وجهی هم برای رسیدگی باجناب آنان نیست حالا که می بینند بطور عاقلانه ای از زندگی مردم متوسل و بیچارگان بوسیله آنان جلو گیری شده تلکراتی به نخست وزیر پی برده و شکایت کرده اند که این شرکت تعاونی بسته شود

ا کتون یکدسته از اهران جوان از نش شاهنشاهی برای اخذ تلبیان فن هواپیمائی و امور دیده بانی و خلبانی و بی سیم و رادیو در دانشکده نظامی نیروی هوائی انگلیسی در لندن مشغول تحصیل میباشند

چند روز قبل دانشجویان ایرانی عملاً از انواع مختلف هواپیماهای جنگی انگلیسی استفاده نموده در منطقه « هبل » به پروازهای آزمایشی پرداختند

در این عکس چند تن از دانشجویان نامبرده بجهتین تلبی و ستوان بلور و دیگران مشغول مطالعه در کلاس درس میباشند

کتابخانه اطلاعات رهنمای دانش نگارش محمد جناب زاده آقای محمد جناب زاده که در آغاز ارسال ره آورد نیکو و سودمند بازار ادبیات کشور عرضه میکنند، در این سال کتاب رهنمای دانش را با تشریح این اثر نوروز قرارداد کرده و بانکارش این اثر دلبه بر آرزوی بیشتر مطالبی که تا ثنونی در برده استار باقی مانده و دسترسی بدان برای هر کسی میسر نبود برده بر گرفته اند

این مجموعه که مشتمل بر شانزده صفحه و متضمن بحث دلنشینی است که در تحت عنوان همکاری خانه و مدرسه آمده است ، مطساله آن بجهت فرهنگیان و اولیای اطفال کمال ضرورت را دارد زیرا ضمن مطالعه این مبحث حقایق را دریافته بر مشکلاتی فائق خواهند آمد

سال چهارم جهان پزشکی فروردین سال ۱۳۲۹ چهارمین سال میله جهان پزشکی است آنها که با مطبوعات سرو کار دارند می دانند که این انتشار نشریه مرتب تاچه اندازه خون دل دارد تا بتواند آنرا با یک ویا کیزه از آب آورد خاصه آنکه این نشریه علمی باشد آنوقت باید گفت در حقیقت انتشار نشریه علمی بکنوعه جهاد مقدس می باشد در کشور ما این مطبوعات نفی در بر ندارد جز عشق بخدمت و از خود گذشتگی هیچ امری نمی تواند باعث انتشار آن گردد

مجله جهان پزشکی که تحت نظر هیئت تحریریه مرکب از عده ای از آقایان اطباء دانشمند است سه سال مرتباً انتشار یافته است و اینک از چهارمین سال جات خدمتی مطبوعاتی خود می شود جای خوشحالی است که این مجله سال بسال تکمیل تر گردیده و اسامی با طرز نوین و شیوه تالیف مقالات آن بزبانهای فارسی و فرانسه و انگلیسی انتشار یابد

ماتوق هیئت تحریریه مجله مخصوصاً مفهلم و دانشمند خود آلودگی کثیر بحدود نیم آذین رئیس اداره اطلاعات و انتشارات وزارت بهداری و کارمند کمیسیون پزشکی فرهنگستان ایران را از خود اوند خواستار بود و امیدواریم با جدت روانی که در خدمت بیگانه طبی دارند در خدماتشان توفیق یابند

دست پیش را بگفتند که پس نیتند چالوس در مدتی کوتاه شرکت تعاونی برای کار تران ایجاد و شروع بتوزیع کالا نموده است که بارزترین قبضی مایحتاج کار لسان در دسترس آنان قرار کرد

کسب بی انصاف چالوس که حد اکثر تران فروشی را در خود قرارداد داده بودند و هیچ وجهی هم برای رسیدگی باجناب آنان نیست حالا که می بینند بطور عاقلانه ای از زندگی مردم متوسل و بیچارگان بوسیله آنان جلو گیری شده تلکراتی به نخست وزیر پی برده و شکایت کرده اند که این شرکت تعاونی بسته شود

ا کتون یکدسته از اهران جوان از نش شاهنشاهی برای اخذ تلبیان فن هواپیمائی و امور دیده بانی و خلبانی و بی سیم و رادیو در دانشکده نظامی نیروی هوائی انگلیسی در لندن مشغول تحصیل میباشند

چند روز قبل دانشجویان ایرانی عملاً از انواع مختلف هواپیماهای جنگی انگلیسی استفاده نموده در منطقه « هبل » به پروازهای آزمایشی پرداختند

در این عکس چند تن از دانشجویان نامبرده بجهتین تلبی و ستوان بلور و دیگران مشغول مطالعه در کلاس درس میباشند

قدیمی ترین عضو اطلاعات با خوانندگان محترم صحبت میکند

# اطلاعات در یک ربع قرن

-۳۰-

**اطلاعات در سال پنجم:** بناسبت آغاز پنجمین سال اینطور نوشت: ما خوشوقتیم که با نهمین زحمات و سختی های روحی و جسمی در برابر خوانندگان عزیز و وجدان خویش منفعل نیستیم زیرا با روح وظیفه شناسی و صمیمیت خدمات خود را ادامه داده و می‌دهیم و در هیچ لحظه مص‌لح وطن و خیر مملکت و عزت هموطنان را از نظر دور نداشته ایم، در اکثر ممالک اروپائی و امریکائی غالباً جرایمی بنیم که لابل بیست سال وسی سال دوام نموده اند ولی مملکت ما که هنوز بان پایه رشد نرسیده است دوام جرایم منظم و مرتب باین پایه بید بظرف می‌آید ولی در هر حال چهار سال دوام و استقامت، چهار سال انتشار منظم خود کار آسانی نیست و اشخاصیکه از نزدیک ناظر احوال جریده نگاهان می‌باشند میدانند که انجام این کار چقدر مهم و چقدر خسته کننده و چقدر دقیق است. ما امیدواریم روزی برسد که بتوانیم بیست و پنجمین و پنجاهمین سال انتشار خود را اعلام کنیم.

**گرفته ایران در نمایشگاه آنورس:** در ماه ژوئن سال ۱۹۳۰ نمایشگاه بزرگ بین‌المللی در بندر آنورس (بلژیک) افتتاح یافت. دولت ایران هم شرکت نمود و در آن موقع آقای علی کبر بهمین وزن و به‌مختار ایران در بروکسل بود و بنا بدعوت ایشان آقای عباس مسودی که هنوز در اروپا بسر میبرد در مراسم افتتاح‌گرفته ایران شرکت نمود.

گرفته ایران از روی یکی از مساجد زیبای اصفهان ساخته شده بود. کلبه زیبای فیروزه رنگ و ولندسته‌های بلند آن در بین گرفته سایر ملل جلب توجه می‌نمود. مرحوم حاج امین‌الضرب رئیس اطاق تجارت تهران نیز در آیین افتتاح حضور داشت مرحوم حاج میرزا یحیی دولت‌آبادی که آن موقع در بلژیک اقامت داشت نیز در مراسم افتتاح که از طرف پادشاه بلژیک انجام پذیرفت شرکت داشت. گرفته ایران باقالی و قالیچه‌های نفیس، ظروف هنرفه و میناتورهای عالی، فلسکار و نقره‌های ظریف و صنایع دستی ایران همچین نمونه‌هایی از خشکیار و مواد صادراتی زینت داده شده بود در آن روز شرکت در نمایشگاههای بین‌المللی فوق‌العاده استقبال میشد و باین وسیله ایران معرفی میگردد و بازارهای برای فروش امته ایران که دچار مشکلات تجارت باروسیه شده بود باز میگردد.

**دورسندیکای روزنامه نویسان:** برای شناسائی روزنامه نویسان عالم سندیکای روزنامه نویسان در پاریس در موارد لزوم ضیافت‌هایی تشکیل میدهد در یکی از این ضیافت‌ها که مصادف با مسافرت مدیر اطلاعات در پاریس بود ایشان را نیز دعوت کردند تا مراسم آشنائی با روزنامه نگاران بصل آید، علت دعوت هم عضویت آقای دکتر امینی وزیر فرهنگ در سندیکای روزنامه نویسان پاریس بود، آقای دکتر امینی در آن موقع ست‌شیر نگاری روزنامه اطلاعات را در پاریس داشتند و در نتیجه جدیت خویش موفق شده بودند مقیمیت شایسته‌ای باین نایندگان جراید و خبرنگاران خارجی مقیم پاریس پیدا کنند. در آن جلسه آقای دکتر امینی تعقیب دایر معرفی ایران و روزنامه اطلاعات نمودند که مورد استقبال واقع شد و پیش از این در شهرهای فرانسه و کشورهای مختلف عالم در جلسه حضور داشتند.

آقای مسودی در ضمن فراروشی که در این موضوع روزنامه داده و در شماره ۱۹ تیر ۳۰۹ انتشار یافته است مقاله خود را بزرگ‌کی عاری از تکلف خارجی‌ها کشانیده و مینویسد میل طبیعی خارجی‌ها بآدمی است و مردم اروپا بسرعت رو بزندگی عاری از قید و تکلف میروند - در انگلستان که مردم غرق اشرافیت و تکلف هستند و پوشیدن لباس فرآک باقیه آهاری حتی در تابستان برای نشستن سر میز شام آنها در خانه خود نزد زن و فرزند اجباری است میروند کم کم این قیود را دور بریزند و از این رنج و زحمت خود را خارج کنند، اما در پاریس مردم باین تکلفات تصدیق پیدا کرده اند و دوست دارند از جارو و جارو و زنگی برای میوه‌های شهرها دور شده و در صحرا در کوهستانها زندگی ساده روستائی داشته و شهر را بقیود و تکلفات ترک کنند.

**مکتوب مرحوم حاج میرزا یحیی دولت‌آبادی:** مرحوم حاج میرزا یحیی دولت‌آبادی از فضل و دانشمندان و رجال مآر فخر خواه کشور بشار میروند که سراسر زندگی وقف خدمت بخلق از راه فرهنگ بوده است قیید سید هنرگام اقامت در پاریس نام‌های آقای مسودی که آن موقع پاریس بوده اند مینویسند که در در شماره ۲۸ تیرماه ۳۰۹ بطبع رسیده از اینقرار:

«بعدالمنون... خط شریف از پاریس رسید موجب مسرت در دید انشاءالله همه وقت بخدمات ملی و وطنی موفق بوده باشید، نوشته اید که فراغت هائی را که برای این جانب تصور نموده‌اید مقتم شده بشر معارف و روشن نمودن خاطر هموطنان عزیز بکوشم. این خود آرزوی قلبی من است که صفحات کتاب آخر عمرم در خدمت معارف مملکت از اوراق اولیه اش روشن تر باشد.

بدیهی است معارف پایه و پایه هر چیز است و البته معارفی پایه و پایه است که خود بواسطه فقدان اصول متقن بی‌پایه و پایه نبوده باشد. مشاهده میکنم مدت هشتاد سال قدم در میدان تعلیم و تربیت نهادن و این همه فداکاری در سال‌های آخر در راه معارف کردن هنوز با چند نفر معلم و معلمه نمانده است که بتوانند بتمام معنی دارای این عنوان بوده باشند مگر از میان محصلینی که اخیراً به نیروی دولت اعلیحضرت پهلوی بارعایت شرایط بخارج فرستاده شده‌اند اشخاصی درآیند که قرض دانشکگان خود را ادا کرده علاقتندان بحسن جریان امور معارفی راه آرزوی خود برسانند.

بهرحال، اکنون که دست روزگار در این وقت از عمر، بازمرا از وطن دور افکنده و سروکار بیشتر با مآر فغان است البته آنچه از دستم برآید در خدمت بحوزه معارف وطن کوشم و خواهم کرد خصوصاً که اکنون در مملکتی هستم که در کار معارف با ممالک بزرگ همسری بلکه دعوی برتری دارد.

سپس مرحوم دولت‌آبادی تقاضای نقاط ضعف معارف را بطرز مؤثری تشریح نموده که نقل تمام مکتوب ستون را خواهد گرفت بخصوص از انحطاط اخلاقی صحبت نموده و مینویسد اگر راپیچه تریه این انحطاط اخلاقی در جامعه ما درست استنباط میشود بواسطه بیرون‌دماغی است چنانچه هر کس از خارج وارد و بازار داخل خارج می‌گردد احساس می‌نماید در این صورت هم وظایف دانشمندان مملکت این است که در اطراف این موضوع مهم یعنی مسئله اشتداد مرفی فساد اخلاق در جامعه مبارزه کنند و با استعمال شیوه‌های سریع‌الامر حکمت‌های عملی که سرآمد آنها بقیده نگارنده بکار واداشتن بیکار و جلو گیری از توسعه فقر و فاقه است از اشتداد این مرض مهلك بکاهد و از هر کار مهمتی فکر اساسی کردن برای تربیت نوباوگان معصوم است که ذاتاً از این مرض مبرا و در معاشرت بسا خانواده‌ها و اطرافیان مبتلا نمیکردند و البته راهش تاسیس نود کستانها و پرورشگاهها و مدرسه‌های شبانه روزی است در تحت نظر معلمین و معلمات و مربی و مربیه‌های خوب انتخاب شده از ملت‌های خوش اخلاق که سرمشق علم و تربیت و متخصص در فنون تربیت‌های عملی هستند تا نورسای معصوم باین سال اقامت در این گونه دارالتربیه ها و دور بودن از محیط فاسد، استقلال فکری حاصل کرده و در در خط غالب مستحیل نگرددند که اگر باین کار اقدام نکنیم و از این راه خط فاضلی مابین صالح و فاسد باصلاح و فساد نکشیم هر کس قدم بر سره وجود بگذاریم دولتی نمیکند که هر رنگ جماعت می‌گردد و هر تحصیلی هم که بنیاد چون بنای آن تحصیل بروی شالوده محکم حسن اخلاق نلدارد نشده بجای سود زیان آور است... الی آخر»

**نتیجه دو بیست سیصد سال غفلت و بی‌کاری:** در سرمقاله ۵ مرداد ۳۰۹ آقای مسودی از جمع اوری امانه برای آسیب دیدگان زلزله سلباس در پاریس که خود ایشان نیز شرکت نموده و در تشکیل مجمع و جلسه ایرانیان هکاری نموده و باین نتیجه می‌آید توسط آقای علاء وزیر مختار ایران برای درماندگان بشیر و خورشید سرخ فرستاده شد تقدیر نموده و نام لسانی که کلبه کرده‌اند ذکر نموده که از جمله در بین آن اسامی نام آقای خان معلاتی، مرحوم حاج امین‌الضرب، مرحوم سیهب‌الرضی، مرحوم خوشناری، آقای امیر نظام، وزیر خارجه فرانسه و چندین سفیر و وزیر مختار خارجی دیده میشود. مدیر اطلاعات تشکیل جلسه و جمع‌آوری وجوه اعانه را در پاریس نتیجه فکر خوب توأم با سعی و عمل دانسته و اضافه میکند که اگر در حین همکاری و جدیت در انجام کار نبود هرگز چنین شب نشینی بوجود نمی‌آمد تا بتوان از این راه دور کمکی به هموطنان عزیز نمود باید مسامحه و تمهل را دور انداخت و زود کنی باری بهر جهت را کنار گذاشت تا بترقیاتی که دیانائل شده است موفق شویم.

من قبل از مسافرت خود باروبا، خیال میکردم این مردم خلقت دیگری هستند و شاید در نظر خود امتیاز مخصوص برای آنها قائل بودم ولی وقتی از نزدیک آنها را دیدم متوجه شدم که هیچ تفاوت و امتیازی ندارند و هیچ چیز را ما در خلقت از آنها کسر نداریم فقط یک تفاوت بین ما و آنها وجود دارد که آنها از دو بیست سیصد سال قبیل فسیده‌اند که ترقی هر ملت در سایه سعی و عمل افراد است و در نتیجه کار راپیخته خود قرارداد و زحمت کشیده‌اند و فعالیت بفرج داده‌اند و باین پایه از تمدن رسیده‌اند و ما بدینخانه در خواب خرگوشی فرو رفته، تبلی را شعار خود ساخته و نتیجه غفلت دو بیست سیصد ساله ملت ایران این تفاوت فاحش امروز را بوجود آورده است که امروز نشسته ایم و صنایع و اختراعات دیگران را تماشا می‌کنیم و از آنها استفاده می‌بریم و افسوس می‌خوریم که ما چه کاره‌ایم و چه می‌کنیم و چه خدمتی بخود و بسالم بشریت انجام داده و میدهیم»

## خیلی انتظار کشیدم

# Bebies' FOOD



علامت کارخانه



تا که بود شیر ۳۵ گرم را تامین کنم ولی هیچ شیر خشکی را طبیعی تر از این شیر نیافتم. شیر خشک کاناک ساخت کانادا با ۱۶ درصد چربی و ویتامین های لازم کاملاً مانند شیر مادر است.

بهای خورده فروشی در تمام کشور قوطی ۵۰ ریال

نایبند انحصاری در تمام ایران شرکت بهنو سرای جواهری خیابان بوذرجمهری  
۲۵۲۰-آ

## با طری سازه

برای مسافرت های دور



یک طر اطمینان نماینده انحصاری در

ایران تجارتخانه آ. ژ. بر اسپان

خیابان لاله زار بازار بهار نشن ۵۱۰۸

محل فروش باطری ساذر

تهران بنگاه الکتریکی (آر.اس)

ها باک سافاریان انتهای خیابان

لاله زار نو نزدیک شاهرضا

۲۴۱۲-آ

هزار متر زمین فروشی متری هیجده تومان

نزدیک انتهای خط ۳۳ با مساحت ۳۰۰۰ متر مربع خوش قراره

رجوع فرمایند لاله زار نزدیک ریحانه تلفن ۹۷۸۴ به بنگاه کوشان

۲۴۷۸-آ

## خط گشتیرانی استریک والرمن

کشتی های شرکت (استریک والرمن) بیوسته بین انگلستان

آنتورپ و خلیج فارس و بالعکس برای حمل کالا آمد و رفت میکنند.

و همچنین در مواقع لزوم در بندر مدیترانه و بحر احمر برای

حمل و نقل کالاهای تفریحی و توریستی می‌نمایند.

این شرکت حمل سریع کالا را به بندر تضمین مینماید.

از انگلستان

لندن - جنوئ

و بلژ - منچستر - کلاسکو - آنتورپ کالا را مستقیم به بندر

شاهپور - خرمشهر - بحرین - کویت - بصره حمل مینماید

و همچنین بسایر بندر خلیج فارس در صورتیکه باندازه کافی کالای بازرگانی

باشد حمل می‌نمایند.

کالا برای حمل بقدان با بارنامه قبول میشود.

از خلیج فارس

این شرکت کالا بکلیه بندر انگلستان حمل مینماید و در صورتی که

کالا برای بندر بحر احمر و بندر مدیترانه باشد بطور ترازیت و غیر ترازیت

برای حمل قبول میشود.

برای تعیین نرخ حمل کالا و سایر مشخصات با درس زیر مکاتبه و

مراجعه فرمایند:

FRANK C. STRICK & CO. (BUSRA) LTD.,

KHORRAMSHAHR, BASRAHOR BAGHDAD

FRANK C. STRICK & CO. LIMITED,

117-121, Leadenhall Street

LONDON, E. 3.

برنامه حرکت کشتی های استریک والرمن از انگلستان

لندن

کشتی (اورستان) ۱۱ مه حرکت کرده است

> (فلورستان) ۲۵ مه حرکت میکند

> (سیتی اف اوانس و بلیز) ۳۱ مه حرکت میکند.

> (تبرستان) ۲۳ ژوئن حرکت میکند.

> (سیتی اف شروس بوری) ۵ ژوئیه حرکت میکند

منچستر

کشتی (کانکس) ۳۰ ژوئن حرکت میکند

> (رجستان) ۵ ژوئن حرکت میکند.

> (شهرستان) ۲۳ ژوئن حرکت میکند.

> (کوهستان) ۲۸ ژوئیه حرکت میکند

نیوپورت

کشتی (کانکس) ۵ ژوئن حرکت کرد.

> (بهارستان) ۵ ژوئن حرکت میکند.

> (باردستان) ۲۸ ژوئن حرکت میکند.

کلاسکو

کشتی (بهارستان) ۲۵ مه حرکت میکند

> (باردستان) ۲۰ ژوئن حرکت میکند.

نیوپورت

کشتی (رجستان) ۱۹ مه حرکت میکند.

آنتورپ

کشتی (فلورستان) ۲۷ مه حرکت میکند

۱۴۳۲-آ

۴-۴

## آگهی رسمی

طبق نامه مورخه ۲۸/۲/۲۹ شرکت سهامی آتچو سازی شمس به بیوست دو فقره صورت جلسه مورخه ۱۵/۱۱/۲۵ و ۱۱/۱۱/۲۵ سرمایه شرکت از دوازده میلیون ریال بپنجاه میلیون ریال ترقی داده شده و طبق اظهار هیئت مدیره در تحویل ایشان می‌باشد و در محلی تودیع شده است و آقایان جبرئیل ساهاکیان و مارکار مازکاری سرکشیان برای مدت دو سال بست هیئت مدیره تعیین و آقای آرام بوداغیان بست مدیرعامل و بازرس شرکت انتخاب گردیدند و چکها و اوراق بهادار باید بمضامه دو نفر از سه نفر نامبرده باشد.

رئیس اداره ثبت شرکتها - محمد علی عبادی

۲۴۷۴-آ

## بادبزن Limit انگلیسی

انوماتیک - بی صدا - بی زغال  
روی میز ۴۰ سانت گردان دارای بره های نرمه - انوماتیک برای ملاحظه و خرید بهترین باد بزنها مارک لیبیت انگلیسی به آدرس ذیل رجوع فرمایند.

هارو طو نیان ۴۹۱ خیابان فردوسی مقابل درب سفارت

انگلیس تلفن ۶۸۰۷

۲۴۸۵-آ

## کلاس رقص مادموازل گلارا

باجدیدترین اسلوب در کوتاهترین مدت رقص های سالن بشامیآموزد (سامبا، کنکا، سوئینگ و غیره)

نشانی: چهارراه مخبرالدوله بالای قناتی نوشین طبقه سوم.

اوقات پذیرائی از ۵ تا ۸

۲۵۲۳-آ

## قابل توجه آقایان پزشکان و بیمارستانها

آمبول و قفس کلودن (Clauden) ساخت کارخانه معظم لوئیت بولد (Luitpold) آلمان وارد شد. با مصرف چند قفس یا آمبول بیمارانی مبتلا به خونریزی ریوی و کلیوی جراحی و زنانه و سایر خونریزی های مختلف را نجات دهید.

محل فروش - داروخانه دکتر صاحب نیا - چهارراه آفاسیخ هادی

و سایر داروخانه های معتبر

۲۵۲۸-آ

## آگهی مناقصه خرید بنوشته افزار

شرکت سهامی کارخانجات قند ایران ۴۱ قلم نوشت افزار مورد نیاز را از طریق مناقصه خریداری مینماید.

شرایط مناقصه و صورت ریز نوشت افزار در اداره دفتر شرکت واقع در خیابان شاهرضا جنب میدان فردوسی موجود بوده و پیشنهادات تا ساعت ۹ صبح روز شنبه ۲۷ خرداد ۱۳۲۹ که تاریخ تشکیل جلسه مناقصه است پذیرفته می‌شود.

شرکت در مناقصه بمنزله قبولی کلیه شرایط مناقصه خواهد بود.

۲۵۲۱-آ

## خانه فروشی بقیعت چهل هزار تومان

نزدیک میدان باستور دو بیست متر با عمارت دو طبقه پنج اطاق حمام برق کارا رجوع فرمایند لاله زار نزدیک توپخانه تلفن ۹۷۸۴ به بنگاه کوشان

۲۴۷۶-آ

## خانه فروشی سه طبقه بمساحت پانصد متر

دارای ده اطاق برق حمام نزدیک بیج شیران و شاهرضا قیمت حدود ۹۷ هزار تومان مطالب رجوع فرمایند لاله زار نزدیک توپخانه تلفن ۹۷۸۴ به بنگاه کوشان

۲۴۷۷-آ

### شوروی باید ارتش مسلح آلمان شرقی را منحل سازد

بقیه از صفحه اول

میلیتاریسم مناطق متصرفی خود اقدام لازم بعمل آورد.  
در پایان یادداشت دولت فرانسه چنین نوشته شده است:  
دولت فرانسه انتظار عاجل دارد که دولت شوروی هر چه زودتر اقدام مقتضی برای رفع وضع فعلی بسل آورد و اطمینان دارد که با انحلال سازمان پلیس شوروی در آلمان شرقی دنیا نیت صلح طلبی شوروی را با شوشوقتی تلقی خواهد کرد.

سفر کبیر فرانسه در مسکو مسیو هانتیو بلافاصله پس از تسلیم یادداشت اعتراض آمیز خود بوزارت امور خارجه شوروی بتواند لزوم حضور در پاریس پاهوایا شهر مسکو را ترک نکند.  
هنگامی که وی از سفارت فرانسه خارج می گردید خبرنگاران او را احاطه کرده و درباره علت خروج وی از خاک شوروی سؤالاتی کردند، وی از اذعان پاسخ خودداری کرد و بالاخره مسکو را ترک کرد.  
در باره ایامی که دولت فرانسه در مسکو اقامت داشته است مطالبی انتشار داده اند.  
شده است احتمال می رود تا سه هفته دیگر بیکسو مراجعت نماید.

چند دقیقه پس از خروج سفیر کبیر فرانسه از مسکو «آن لیرک» سفیر کبیر آمریکا در مسکو نیز یادداشتی از طرف دولت آمریکا بوزارت امور خارجه شوروی تسلیم کرد دولت آمریکا نیز یادداشت خودت را داده است که دولت شوروی بتهدات خود نسبت با آلمان و فاکتورده و بیجای آنکه آلمان شرقی را طبق این تهدهات خلع سلاح نماید.  
ارتش بزرگی که کبیر ۵۰۰ نفر آلمانی در منطقه مزبور ایجاد نموده است.

در یادداشت اعتراضیه دولت آمریکا به بدولت شوروی تسلیم در دیده اشاره شده:  
که تاسیس یک ارتش بزرگ و یا پیارت دیگر یک نیروی شهربانی نظامی در آلمان شرقی بدون اطلاع و اجازه صریح دولت شوروی امری غیر ممکن است.

از طرف دیگر این اقدام دولت شوروی کاملاً با مساعی سایر دول منظور بر قرار، صلح دائمی و ثبات منافع دارد.  
نهایتاً کان دولت شوروی بارها و مکرراً راجع به بلاغ شدیدی دولت شوروی صلح و امنیت بین المللی اظهارات می کرده اند.

سودا نه.  
ملل آزاد جهان و قتیکه مشاهده میکنند که دولت شوروی ملل را متغول ایجاد ارتش نیرومندی شده است چگونه می تواند اینگونه اعتراضات و اظهارات شفاهی را بپذیرد.  
دولت شوروی با اینکه اقدامات خود اعتماد ملل جهان را نسبت به خود بنامد و هدتهای خویش ایجاد سوء ظن کرده است.

اگر دولت شوروی حقیقتاً مایل است تا حدی اعتماد و اطمینان بین المللی را بخود جلب نماید بایستی فوراً کلبه واحد های نظامی آلمان شرقی را منحل سازد.  
«سر دیویس کلی» سفیر کبیر انگلیس در مسکو نیز یادداشتی نظیر یادداشت دولت های فرانسه و آمریکا بوزارت امور خارجه شوروی تسلیم کرده است.

دولت انگلستان در یادداشت اعتراضیه خویش مخصوصاً در بند الف نوشته است که گزارش مشترک دول متحد انگلیس، آمریکا و شوروی مورخ یازدهم فوریه ۱۹۴۵ که تدریجاً بره بریه اعلام در دیده چنین حاکی است:  
مظنور از متعین جنگ بین المللی دوم است که اصول میلاریسم نازیسم را در دسترس آلمان ملتی ساخته و اجازه ندمیه که یکبار دیگر اصول نظامی صلح جهانی را مختل سازد.  
ماتصمیم گرفته ایم که کلبه نیروهای آلمان را خلع سلاح کنیم و برای همیشه ستاد ارتش آلمان را حذف کنیم.  
هیچکس در اعلامیه مشترک سران نظامی متعین به باضای ژنرال ایزن هاور و مارشال ژوکف و قیله مارشال منت لمری و ژنرال تاسینی رسیده توافق حاصل گردیده که چهار دولت متحد اجازه ندهند اصول نظامی مجدداً در آلمان تفسیح گرفته و امنیت عمومی و

### نیا زمینهای عمومی

برنامه امشب سینماها

ایران: فیلم رنگی (مشوقه فداکار) - از محصولات سال ۱۹۴۶ کارخانه فوکس - هنریشگان معروف: چون هاور، مارک استونس - ناطق انگلیسی موزیکال، عشقی.

آلبرز: فیلم حمله شمشیردان هوایی - از محصولات سال ۱۹۴۲ کارخانه مترو - هنریشگان معروف: لورل و هاردی - ناطق انگلیسی کدی هما: فیلم رنگی (ساجت) از محصولات سال ۱۹۴۸ کارخانه کلبلیا - هنریشگان معروف: نوربرت پانک، مارک لریب - چین - ناطق انگلیسی قهرمانی.

کریستال: فیلم (زن عجیب) - از محصولات سال ۱۹۴۶ کارخانه یونایتد آرتیست - هنریشگان معروف: هدی لامار، جرج ساتنرس، لوئیس هیوارد - ناطق انگلیسی - درام عشقی و جنایی.

مایاک: فیلم (کشتی مرمر) از محصولات سال ۱۹۴۷ کارخانه (لریستال) فرانسه - هنریشگان معروف: لویی ماریانو، کاترینا دسنته آرکستر آلفرودود - ناطق فرانسه موزیکال، عشقی.

دیانا: فیلم (شبهای مسکو) - از محصولات سال ۱۹۳۵ کارخانه (مدیف) - هنریشگان معروف: آنایلا، هاری بور، پیریشادولیم - ناطق فرانسه - عشقی، جنکی، جاسوسی تهران: فیلم (بادبزن) - از محصولات سال ۱۹۴۹ کارخانه فوکس هنریشگان معروف: جین کین، مادن کارول، ریچارد لریب - ناطق انگلیسی درام مهیج عشقی.

رکس و پارک: فیلم (داو بازان فراری) - از محصولات سال ۱۹۴۹ کارخانه یونیورسال اینترنشنال - هنریشگان معروف: آبت، لو کانتلو کمدی.

متروپول: فیلم رنگی (لنکر کشتی) - از محصولات سال ۱۹۴۵ کارخانه مترو - هنریشگان معروف: فرانک سیناترا، کاترین لریسون جن کلی - ناطق انگلیسی - موزیکال - کمدی - رزمی.

ری: فیلم (متکفل بدبخت) از محصولات سال ۱۹۴۸ کارخانه یونیورسال اینترنشنال - هنریشگان معروف: یادبوت، لو کانتلو - ناطق انگلیسی کمدی.

زلیا: فیلم (تارزان جدید) میهن - فیلم (چرتزدیوانه) داروخانه های شبانه روزی

نام داروخانه  
امریکا - متکل بهلوی جنب لزارنو پیروز - خیابان شاهور چهارراه مختاری ر کس - سه راه طرشت سلامت بخش - مقابل انبار ختم لریستال - لوبندک لیل - امیریه - مقابل صهیدیه مروت - انتهای خیابان ری منشور - امیریه قله وزیر شاط - جنب میدان قزوین نیر - سه راه سلسبیل بیرو - چهارراه عباسی شکوفه - انتهای خیابان ناصری (شهباز) میر - انتهای خیابان شهباز و این بخش - میدان شاه یاس - خیابان فلاح (چهارراه یاس) بهرینک - خیابان نظامی ایستگاه راه آهن جمال - خیابان سالار آزماشگاه کرج حارثی نوایی - قلهک

برنامه حرکت قطارها  
تهران - اهواز: حرکت از طهران همه روزه ساعت هفت و سی دقیقه صبح ورود باهواز ساعت ۷ صبح روزی.

تهران - اهواز: حرکت از اهواز همه روزه ساعت ۲۱ - ورود به تهران ساعت ۲۱ دقیقه روزی.

تهران - بندر شاه: حرکت از تهران روزهای شنبه - یکشنبه - دوشنبه - سه شنبه - چهارشنبه - جمعه ساعت ۸ و ده دقیقه صبح. ورود به بندر شاه ساعت ۲۲ همانروز.

تهران شاهروز: حرکت از تهران روزهای یکشنبه - سه شنبه - پنجشنبه - شنبه - چهارشنبه - جمعه ساعت ۷ و ۵ دقیقه صبح ورود به تهران ساعت ۲۱ همانروز.

### بنگاه رادیو انگلستان B. B. C.

هر شب ساعت ۷:۱۵ به وقت تهران برنامه فارسی تور درامی موجهای کما، ۱۹:۹۱، ۲۴:۹۲، ۲۴:۹۳

۲۳۷۵-آ

مژده سالن تابستانی هتل جهان افتتاح شد  
از روز جمعه پنجم خرداد ماه همه شب در باغ مصفای هتل جهان از بهترین ارکستر اروپائی (آ-اس-آباند) توام بانوای دلکش گیتار و ترانه های نشاط انگیز استفاده فرمائید از مطبوعترین اغذیه های ایرانی و فرنگی هتل جهان استفاده کنید

تجربیش هتل جهان تلفن ۳۸  
۲۵۰۴-آ

فروش باغ ییلاقی بهای خیلی ارزان  
در امامزاده قاسم منجر در حدود یک هزار متر دارای ساختمان جدید سه اطاق و یک آشپزخانه و حوض لوله کشی شده دارای کنتور برق اصلی بهای مقطوع ۴۲۰۰۰ تومان  
مطالبین بشرکت ایراتور باقی امینزاده مراجعه کنند  
۲۳۳۳-آ

عرض تبریک  
انتصاب آقای دکتر احمد علی آبادی را که یکی از افراد صالح و خیر کشور هستند ریاست اداره کل اوقاف بجامعه فرهنگ دانستان کشور و عموم فرهنگیان صمیمانه تبریک میگویم.  
جواد ثامنی فلاح - عباسعلی صراف  
۲۵۳۷-آ

ختمه بدون درد در ۵ دقیقه توسط جراح متخصص با تجربه علمی  
بداورخانه پروین انتهای امیریه تلفن ۵۵۴۵ مراجعه شود.  
۲۰۱-آ

قاتل این مقتول کیست؟  
داستان حیرت آور مرد ۶۵ ساله ای که بطور مرموزی بقتل رسیده این مرد با این سن و سال هنوز بحال مجرد زنده میگرد - مغز الکترونی - از هر با بخت پیش خیر - صندلی سحر آمیز کلبه چران بویک در جیب شاهزاده شارل است - ملکه هیروشیا - اولین بیمارستان - محدود کردن بانوان - قرنطینه حیوانات - مرغابی آسمانی - سبکیسپوروز و زولت و چند مقاله کونا کون دیگر مندرجات روزنامه فردا - راتشکیل میدهند که صبح جمعه با مقالات اساسی و کراوهای جالب منتشر میشود  
۲۵۴۲-آ

آگهی  
خاتم لیلی نجفی باستاندیکبرک استشهاده که چند نفر از دو اهان حضوراً اداء شهادت نموده اند مدعی است که سند مالکیت شدناک یکقطعه باغ شماره ۲۷۲ واقع در قریه حصار جزء قطعه شش شهرستان دماوند که ذیل شماره ۳۵۵۷ صفحه ۱۵۷ دفتر ۴۳ املاک به ثبت رسیده مفقود در دیده است و تمامی آن بوجوب سندرسی ۱۴۱۱ دفترخانه یک دماوند در قبال مبلغ ۴ هزار ریال رهن است و دفتر املاک هم غیر از معامله رهنی مذکور حکایت از انجام معامله دیگری ندارد مراتب بدینوسیله آگهی میشود که هر کس نسبت ببلک مزبور هر گونه معاملات نموده باشد از تاریخ نشراولین آگهی تا یکماه مدارک خود را تیباً باین اداره اراز دارد والا در صورت عدم مراجعه واقضاء مدت سند مالکیت المثنی فقط باقید معامله رهنی بانک بنام خاتم لیلی نجفی صادر خواهد شد - این آگهی ۳ توبت هرده روزیکرتبه منتشر میشود توبت دوم ۳۲۹۳۳۳

مفقود شده است  
دختر بچه هفت ساله ای بنام بی بی چندروز قبل در حوالی خیابان سلسبیل مفقود در دیده - ساییکه از محل او اطلاع دارند برای خشنودی خداوند پدر و مادر بریشان اودا دراکبر آباد سلسبیل راه شاهرخ لوجه برزین منزل سر درد جهانگیری مطلع نمایند  
۲۵۴۱-آ

نقویم اطلاعات  
۴ شنبه ۳ خرداد ۱۳۲۹  
۶ شنبان المظم ۱۳۶۹  
۴ ۲۴ ۱۹۵۰  
اذان بیچ ۸ ساعت و ۷ دقیقه  
طلوع آفتاب ۹ ساعت و ۵۶ دقیقه  
ظهر ۷ ساعت و ۴ دقیقه

بهای اشترک  
تهران و شهرستانها  
سالیانه ۶ ماهه ۳ ماهه  
۴۰۰ ۲۱۰ ۱۱۰  
خارجه: ۶۰۰ ۳۶۰  
بهای آگهی های صفحات داخلی  
سفیری ۱۰ ریال  
جای اداره خیابان خیام  
عنوان تلگرافی: تهران اطلاعات  
تلفن اداره ۶۶۲۴ - ۶۶۷۷ - ۵۵۷۹  
منزل مدیر ۴۷۳۴

صاحبان تیار و پریستول: تجانس دی  
مردم باغ ییلاقی بهای خیلی ارزان

### فردا مراقب جیب های خود باشید

فردا پنجشنبه روز انتشار کویان جامع ترین مجله ایران است

مردم مانند معمول در کلبه خیابانهای تهران برای خرید «کویان» که محصول یک هفته زحمت نیست فوبسند و خیر نگار درجه یک تهران است ازدحام میکنند و در این میان جیب برها بازار گردی بدست می آورند مخصوصاً برای آنکه کویان فردا راستی خواندنی و دیدنی و نگاه داشتنی است. در کویان فردا:  
سه داستان شورانگیز «بندها خاتون» و «تقدیم شو» و «جهانروز» که کتر کسی است لذت مطالعه آنرا نچشیده باشد سیاست و اجتماع بقلم آقای هاشمی خاتون - زن بکیرم یا بکیرم مقاله شیوای آقای عیسی لیقوانی - رؤیاهای شیرین و تلخ از هانری هاینه - نظاره محبوب در خواب - «اتر مارسل پروست» - بین ریتامیورت و زن سابق پرس علیخان دعوی خوینی آغاز شده است - اینکریه برکن روابط ایتالیا و سوئد را تیره ساخته است - الیزابت تایلر چگونه با فروتنی ترین جوان دنیا عروس سرد - مرده ها چگونه چشم خود را بزنه ها عاریه میدهند.

باتفیسیر سیاسی «کویان» که معروف خاص و عام است

باصدها مطلب و عکسهای تماشائی وی نظیری که مخصوص کویان از آمریکا رسیده است  
معامله بی زیان قطعاً خرید یک شماره کویان است - فردا کویان را حتماً بخوانید  
۲۵۳۸-آ

بدینوسیله باطلاع عموم فروشندگان خواربار تهران و توابع میسراند

پروآگهی شماره روزنامه اطلاعات شمارش آراه اتحادیه خواربار فروشان تهران خانه یافت ۲۲ نفر حاضرین اکثریت بقرار زیر میباشند.  
آقایان حاجی ابوالفتح برنجی - مهدی کاشانی - حاجی حسین چیت ساز حسین آریان فرد - سید مهدی یوسفیان مقدم - محمد باقر قاریزاده - حاجی اسمعیل احرار - حسن باب احمدی - حاجی رمضان قندی - حاجی سید محسن ناظری - حاجی احمد آقا زارع نژاد - ابوالقاسم مختصر شیرازی - حاجی ابراهیم حاجی زاده مقدم - اسمعیل بهاری - جعفر علیزاده زلی پور - سید اسمعیل هاشمی - حاجی اسماعیل صبحی - حاجی سید عباس سید یوسف - علی اصغر شقیعی - حاجی آقا میرحسینی - حاج سید ابوطالب احمدی نژاد - حاجی سید محمد صالحی

چنانچه هر یک از اعضاء اتحادیه اعتراضی وشکایتی داشته باشند میتوانند ظرف پنج روز اعتراض خود را کتباً بدفتر اتحادیه واقع در خیابان بوذرجمهری مقابل بازار آهنرها تیجه اخوان بنام هیئت نظارت تسلیم نموده رسید دریافت دارند پس از رسید لی شکایات اعتبار نامه طبق اساننامه صادر خواهد شد و بعداً هیچگونه اعتراض وارد نیست.

از طرف هیئت نظارت - حاجی ابوالفتح برنجی  
۲۵۳۹-آ



بارتی دیگری از داروهای معروف کلاکو مخصوصاً آنهائی که نایاب و در بازار تهران موجود نبود رسیده و در بهای آنها نیز بر جایست حال بیماران و مصرف کنندگان تغذیه قابلی منظور گردیده است.  
ایراتور تلفن ۷۲۸۳

کلاه بانامردانه اعلا وارد شد

مغاز ه پیرایش  
۲۵۵۱-آ

شکوفه نو  
سن آئینه کاری و زیبا و باشکوه تابستانی شکوفه نو، غرقه ای از بهشت است ترنات دلکش بانو قمرالولوک وزیر و هنر نمائی های هنریشگان ماهر آن شیدنی و تماشا گردنی است. یک شب مراجعه فرمائید تا بصیق این مدعی آگاه شوید.  
۲۳۴۸-آ

صورت وضعیت هوائی استان دوم در استاسیون درجه ۱ تهران از نصف شب ۲۹:۳۴ تا نصف شب ۳۰:۳۴

عناصر	مقیاس	ساعات بازدید	ملاحظات
ترما بر حسب سائیکراد	۲۳:۵۰ + ۲۸:۲۰ + ۲۵:۰۷	حداقل ۲۱:۲۰ + حداکثر ۲۹:۰۰	
باران بر حسب میلیتر	-	-	
ابر بطور تقریب	-	۲۰ - ۵۰	
باد بر حسب سیکتر در ثانیه	-	جنوب شرقی ۱ - ۲	
رطوبت نسبی نسبت به صدوا	۵۶ - ۳۷	۶۹:۵	

خبر های کشور

امسال محصول غله در دو کشور عراق و ایران فوق العاده رضایت بخشی است

خبر مطمئن اخیر در جله و از بین رفتن مقدار زیادی از اراضی مزرعی اطراف شرفیاده، برای وزارت دارائی و مخبرین اقتصادی روزنامه ایجاد این توهم رانوده که با از بین رفتن مقدار زیادی از زمین های زراعتی قطعا محصول غله امسال عراق نقصان خواهد یافت و منتظر طلبان برای استفاده شروع بحمل و صدور غله ایران با کشور خواهند نمود. برای تحقیق بیشتر درباره این موضوع هم اداره کل غله بوسیله آقای شایسته وزیر مختار دولت ایران در بغداد تسلسل اطلاع نمود، و هم خبرنگار اداره در بغداد طبق دستور دنیال موضوع رفت. امروز نتیجه گزارش خبرنگار اداره و نیز تلگراف آقای شایسته بوزارت امور خارجه واصل شده است.

طبق تلگراف آقای شایسته، محصول امسال عراق از محصول سال گذشته که یکی از سالهای بسیار خوب عراق بوده، برآب بهتر است. در سال گذشته کشور عراق بالغ بر نهم میلیون تن گندم و ۷۵۰ هزار تن جو محصول داشته که در حدود ۲۰۰ هزار تن آن قابل صدور بوده است. محصول امسال طبق گزارش رسمی اداره کل کشاورزی عراق در حدود ۶۰ هزار تن گندم و ۹۰۰ هزار تن جو پیش بینی شده که از این مقدار در حدود ۲۰۰ تا ۳۰۰ هزار تن جو و ۱۵۰ تا ۲۰۰ هزار تن گندم آن اضافه بر مصرف است که باید صادر گردد.

اما محصول داخلی امسال ایران نیز طبق تلگرافات نمایندگان اداره و اطلاعاتی که از منابع رسمی کسب گردیده فوق العاده خوب است. بطوریکه با آنکه اکنون در ماههای آخر سال یعنی باصلاح آخرین ماه قبل از برداشت محصول بوده و بهین علت نرخ گندم در اهلی که هنوز بدست نیامده بعدا اثر قیمت رسیده، معذک طبق آخرین اطلاعات واصله در اراک گندم تنی ۵۴۰ ریال، جو ۳۵۰ ریال در اهواز گندم تنی ۴۸۰ ریال جو ۳۰۰ ریال ۵۰ دالما در تنزل است و در کرمانشاه گندم تنی ۲۰۰ ریال جو ۲۹۰ ریال بوده و بعضی آنکه محصول جدید بازار برسد تنزل فوق العاده ای در قیمت پیدا خواهد شد. محصول اهواز بدست آمده و با محصول گرمیرات کرمانشاه در همین روزها بازار تهران عرضه میشود.

برای بردن فوتبالیستها يك هوايماي تریگه امروز تهران خواهد آمد

قرار تلگرافی که از سازمان ورزشی تهران رسیده است، ساعت سه بعد از ظهر امروز يك هوايماي کشور تریگه، برای بردن فوتبالیستهای ایرانی بان کشور وارد فرودگاه مهرآباد خواهد کرد. غیر از خلبانان و کارمندان فنی، این هوايما دارای چهار سرنشین راهنا، يك خانم و سه مرد است و وظیفه مهندسانی فوتبالیستهای ایران بر عهده آنان میباشد.

تعداد فوتبالیستهای تیم ملی ایران و تیم تهران که به تریگه عزیمت خواهند کرد، بالغ بر بیست نفر است. بهر آن این ورزشکاران آقای دکتر نیری رئیس فدراسیون فوتبال کشور و آقای صدیقی مربی تیم و آقای فریون شریفزاده رئیس لیته دوران بر تریگه خواهند رفت. طبق اطلاع، ساعت سه بعد از ظهر فردا ورزشکاران ایرانی وارد فرودگاه اسلامبول خواهند شد.

تاکنون برای وارد نمودن احتیاجات معقد در حدود پنجهزار تقاضا از طرف وارد کنندگان داده شده است

در مدت ده روز، یعنی از روز بیست و سوم اردیبهشت روز قبول تقاضاها تا امروز، در حدود پنجهزار تقاضا از طرف بازرگانان و وارد کنندگان برای وارد نمودن کالاها میقد بوزارت اقتصاد ملی تسلیم شده و قسمت سبیه بوزارت تأمین سبیه داده شود. به تقاضاکننده ای بر کورد سبیه داده می شود که در سالهای ۲۷ و ۲۸ با مریازر دانی اشتغال داشته و قبوض لمر کی این سه سال را همراه تقاضای خود نموده باشد.

کالاهای معقد در حدود سی قلم و بیشتر تقاضای وارد کنندگان بر روی ده بازنده قلم از قبیل قماش و نظائر آن می باشد. رسیدن تقاضاها تا هفته آینده خاتمه خواهد یافت و از دهه دوم خرداد پروانه ورود داده خواهد شد.

حدا شش سبیه ای که بهر وارد کننده داده میشود یکصد مکل مقدار سبیه است. بجز در مورد ماشین آلات کارخانجات و مواد اولیه کارخانجات رسیدگی تقاضا با ابراهیم تاریخ سپرده بیانگ و از روی نرخ کالا میباشد. این پنجهزار تقاضا مربوط به تهران و شهرستانهاییکه از تهران سبیه میگیرند مانند قزوین، قم، شاهی، ساری، کاشان و غیره میباشد. سبیه هر استان در مرا فر استان بین بازرگانان و تقاضاکنندگان محل پس از رسیدن ای های لازم توزیع میگردد.

سیل يك كارخانه آجر پزی و دو پل بزرگ را در شاهپور منهدم كرد

امروز پیامد خیرنگار اداره از شهر شاهپور بوسیله تلگراف اطلاع داد که شهر شاهپور از خطر مهی نجات یافته است.

این خطر طبق گزارش مخبر، سیل عظیمی بوده که از عصر روز ۲ شنبه از ارتفاعات شمال غربی شاهپور بطرف شهر جاری گردیده بود برای بر بردن سیل و دفع خطر، اهالی باتفاق سربازان پادگان و راهنمایی سروان حشمتی میل مهی حفر میکنند و از دخول سیل بشهر جلو گیری نمینمایند. بطوریکه سیل با فشار شدید از مشرق شهر و پایین سربازخانه بطرف جنوب سرازیر میگردد. بالايشه متأسفانه در مسیر خود، يك كارخانه آجر پزی و دو پل بزرگ و هفت پل كوچك را از میان برده و مقداری از اراضی مزرعی را منهدم میکند درختها را از ریشه در میاورد و خطر امروز مرتفع شده است.

معاون شهرداری از بین افسران همان اداره انتخاب خواهد شد چند دستور تلگرافی و بخشنامه مؤثری را شروع نمایند، در مورد انتخاب شروع بکار از طرف آقای فرخ مساون جدید بقراریکه خیرنگار اداره رئیس جدید شهرداری در مورد امور کسب اطلاع نموده، هنوز رئیس شهرداری هوی شهرداری و حفظ امنیت شهرها بشهر با نیهای شهرستانها مخابره گردیده و بهر ار اطلاع آقای رئیس شهرداری مشغول مطالعه برای انتخاب باره از مساون از بین افسران فنی شهرداری مسئولین و رؤسای ادارات می باشند تا با همکاری آنها اقدامات جدید و خارج کسی دعوت نخواهند شد.

تلگراف از بغداد

قسمتی از بغداد را سیل منهدم کرد

هنگام غلغیان دجله ارتفاع آب تا ۳۶ متر رسید و در اثر این طغیان ۴۵۰ خانه بگلی منهدم و هزار خانه آسیب دیده است

تهران - اطلاعات - بیرو مخابرات تلغرافی، اینک اطلاعاتی را که از طغیان رودخانه دجله از روز سه شنبه ۲۶ اردی بهشت ماه شروع گردید و تا روز سه شنبه ۳۰ اردی بهشت ادامه داشت و از این روز بیه تدریجا رو بکاهش گذاشت.

طبق اعلامیه ای که اداره آبیاری عراق در روز ۲۶ اردی بهشت صادر نموده، ارتفاع آب از ساعت پنج بعد از ظهر این روز برابر ۳۵۰۶ متر بوده و فشار و شدت آب موجب شکستن سد زویه واقع در لاده قسمت شرقی بندر گردیده.

بر اثر شکستن این سد، آب با فشار زیاد اراضی زراعتی و خانه های واقع در این قسمت شهر را فرا گرفت و از خانه ها، آبنائیکه ساختمانشان جزدان استحکامی نداشت، بگلی منهدم گردید و بقیه که محکم تر بود بتناسب خراب شدند.

طبق آمار جمع آوری شده ۲۰۰ تا ۲۵۰ خانه بگلی ویران و به بیش از یک هزار خانه آسیب وارد گردیده است. ارتفاع آب در روز چهارشنبه ۲۷ اردی بهشت زیاد تر بود ۳۵۰۸ متر رسیده و اداره آبیاری عراق ناچار شده است از سدهای دجله را در قسمت شمالی بغداد را شکسته و آب را برای شریک بغداد که اغلب اراضی مزرعی است سرازیر نماید. در ساعت ۱۲ بعد از ظهر روز چهارشنبه که سد های شمالی شکسته شد تا ظهر پنجشنبه یعنی در مدت ۲۴ ساعت فقط تا میزان ۳۰ سانتیمتر از ارتفاع آب کم گردید و در مقابل قسمت هائی از اطراف شهر بغداد مانند بغداد الجدید و تل محمد و خلیج باخانه های واقع در آن و اراضی مزرعی این قاط را بگلی آب گرفته است.

تاکنون میزان خسارات وارده معلوم نگردیده، زیرا تا مناطق آب گرفته خشک نشود نمیتوان رفت و آمد نمود.

از روز شنبه سی ام اردی بهشت ارتفاع آب رودخانه و بقیه نقصان نهاده و از روز یکشنبه آبنائیکه با اراضی سرازیر گردیده بود، تدریجا از طریق شکاف سد هاجمید آبی برود خانه بر لشت نموده است.

گذرانندن سه خط لوله نفت، برای افزایش نفت از آغا جاری به رودخانه بهمنشیر

در تاریخ بیست و سوم اردی بهشت ماه، گذرانندن سه خط لوله ۴۰ سانتیمتری از روی رودخانه بهمنشیر پایان یافت.

هریک از این لوله ها میتوانند میلیونها لیتر نفت را انتقال دهند. دولوله برای حمل مواد نفتی از آغا جاری اختصاص داده شده و لوله سوم احتیاطاً هنگامیکه یکی از دولوله دیگر خراب گردد، مورد استفاده قرار خواهد گرفت. طول هر لوله ۳۶۰۸ متر است.

این لوله ها از ساحل رودخانه مستقیماً بیلابیگاه وصل میشوند و مواد نفتی را از نواحی آغا جاری بدستگاه های تقطیر میرسانند. برای اینکه لوله ها در آب ننگ نزنند و برای بجا گذاردن این لوله ها تدابیر لازم بکار گرفته است. روزی بعد از نصب لوله ها غواصان بستر رودخانه را بازدید و اطمینان حاصل کردند که لوله ها بدستی در جای خود قرار گرفته اند. بلافاصله تلبه ها بکار افتاد و نفت در داخل لوله جاری شد.

تغییر بعضی از مواد اساسنامه و تجدید انتخاب هیئت مدیره جمعیت ایرانی طرفداران سازمان ملل متحد

بموجب اساسنامه جمعیت، در اردی بهشت ماه هر سال جلسه شورای عالی جمعیت با شرکت اعضای موسس برای تجدید انتخاب هیئت مدیره تشکیل میشود. بهین مناسبت اعضای مؤسس سه شنبه گذشته (۲۹ و ۲۶) دعوت شده بودند که برای تشکیل جلسه شوری در دبیرخانه جمعیت حضور بهم رسانند و چون جلسه مزبور بواسطه عدم حصول اشریت تشکیل نگردید در روز ۲۸ و ۲۷ ساعت ۵ بعد از ظهر جلسه شوری عالی جمعیت با شرکت اعضا موسس برپا شد. آقای دکتر متین دفتری تشکیل شد. ابتدا آقای دکتر متین دفتری جلسه را افتتاح و دستور جلسه شوری را که شور و بحث در باره تغییر پاره ای مواد اساسنامه و همچنین تجدید انتخاب هیئت مدیره بود، مشروحاً بیان داشتند و سپس آقایان حسین قوی شمس ملک آرا - عباس مسعودی - محمود فاتح - بین اسفندیاری - ابوالحسن حکیمی - دکتر آقایان و دکتر آقا بابیان بیاناتی در خصوص اقدامات جمعیت و سعی در تقویت مؤسسه مزبور و همچنین تقدیر از هیئت مدیره سابق بخصوص از آقای دکتر متین دفتری ایراد کردند.

در این موقع شوری وارد مذاکره در مورد تغییر بعضی از مواد اساسنامه گردید و در نتیجه تصویباتی بر اتفاق آراء اخذ گردید:

- ۱- بماده ۴ این تبصره اضافه می شود:
- تبصره - انجمنها و مجامع و اتحادیه های صنفی کار دران و بیابان و امثال آن ممکن است مانند اشخاص حقوقی بعضویت جمعیت ایرانی پذیرفته شوند که بوسیله نماینده رسمی خود در جلسات جمعیت شرکت خواهند کرد. حق عضویت این قبیل اعضاء مو کول به پیشنهاد خودشان و تصویب هیئت مدیره خواهد بود.
- ۲- بماده ۵ این تبصره اضافه میشود:
- تبصره - دبیران و اموز داران

عزیمت سفیر کبیر پاکستان آقای فضلعلی خان سفیر لیبیا لستان در ایران به شتاب و در وقت مناسب با اتفاق در عراق نیز میباشند

عزیمت سفیر کبیر پاکستان آقای فضلعلی خان سفیر لیبیا لستان در ایران به شتاب و در وقت مناسب با اتفاق در عراق نیز میباشند. اصبح امروز با ماشین بظرف به اداره حرکت کردند. در ایام غیبت ایشان آقای سید طیب حسین بنون کاردار سفارت لیبیا پاکستان در ایران با امور مربوطه رسیدگی خواهند کرد.

سال ثروت علامه قزوینی ساعت پنج بعد از ظهر روز سه شنبه

ساعت پنج بعد از ظهر روز سه شنبه نهم خردادماه، بتناسبت تصادف با سال وفات مرحوم علامه قزوینی، از طرف آقای مسعود کیهان وزیر فرهنگ مجلس یادبودی در حضرت عبدالعظیم آرامگاه ابوالفتح رازی برپا خواهد گردید.

ارتباط پل و ننده و صفاوردی

تحقیقات از دختر بانو صفاوردی

گردباد بسابقه امروز موجب قتل يك كودك پنج ساله شد

از ساعت ۹ صبح امروز، آقای دبیر و وزیر بازرسی شعبه ۱۰ دادسرای تهران با اتفاق آقای سرگرد میری فرمانده هنگ يك تکمیلانی در اداره آگاهی حضور بهم رسانیدند و با معاضدت مامورین شعبه ۱۰ اداره آگاهی دنباله تحقیقات خود را در مورد قتل میرهاشمی و توران صفاوردی ادامه دادند.

در این بازرسی دختر بانو توران نیز برای باره توضیحات حضور بهم رسانیده بود. هنگامی که خبرنگار اداره از بازرسی اطلاع تازه ای در مورد قتل مزبور خواست؛ بازرسی اظهار کرد که در همین چندروزه اقداماتی جریان دارد که ممکن است تضایا را بطور وضوح روشن سازد، سپس در مورد احضار دختر بانو توران تسخیر شد، گفتند ممکن است اطلاعات این خانم برای کشف جرم مفید باشد و قرار شد امروز او را بابل و ننده و روبرو نموده و مواجهه دهند و شاید در این مواجهه اطلاعات تازه ای بدست آید زیرا محقق شده که هر دو قتل در يك ساعت و یکروز انجام گرفته و نحوه قتل یکنواخت بوده و بل و نده و بانو صفاوردی یکدیگر آمیخته اند. شاید چند نفر دیگری نیز برای بازرسی احضار گردند.

مدیر سینما پارثرا مجروح گردید

در روز عصر ساعت ۷ و نیم بعد از ظهر شخصی بنام رحیم که تعدادی بلیط سینما بارک خریده و نتوانسته بود آنرا در خارج بفروشد، به مدیر سینما آقای امیرتوروزان مراجعه و تقاضای استرداد پول خود را کرد، که چون مشارالیه از قبول بلیط خودداری می کند، چند شربه با چاقو بسینه و پشت وی وارد میکنند که مشروب به بیمارستان رضانور منتقل میگردد. بطوریکه گفته می شود چاقو بر به مدیر سینما اصابت نموده است. ضارب اکنون دستگیر گردیده است.

نظریه جامعه مهندسين بقیه از صفحه اول

شبکه و رفع خاموشی اداره برق شهر تهران.

۶- تهیه انواع دفترچه مشخصات و خرید لوازم فنی و لوازم ماشین آلات و کارخانجات برای مؤسسات مختلفه کشور از قبیل بنگاه راه آهن کارخانجات قند و شکر و مومل برق که برآب اهمیت آن از خرید لوله و لوازم آن بیشتر است.

۷- نظارت در اجرای کلیه امور فنی که در حال حاضر در این کشور انجام می شود، مانند شوشه راه آهن ساختن های بزرگ دولتی و بانگها و بیمارستانها و سد ها و کارخانجات و غیره.

بنا بر این باتوجه بنگات بالا جامعه مهندسين فارغ التحصیل دانشکده فنی معتقد است، انجام اموریکه بشرکت الکساندر کبیر و لذار شد، است با شال سهولت ای عهده مهندسين ایرانی که مراتب کاردانی و لیاقت خود را در اجرای کارهای فنی این کشور بدقتات بنمونه ظهور رسانیده اند، بر میآید و هیچگونه نیازی بتجدید قرار داد ووا لذاری این کار بهمه یک شرکت خارجی نمی باشد و از هر هنوز کسانی باشند که در موضوع و لذاری کارهای بزرگ فنی مهندسين ایرانی تردید داشته باشند، آنرا چیز بدام اطلاع بجز دیگر نمی توان تغییر نمود.

بنابر این جامعه مهندسين پیشنهاد مینماید: ۱- تشکیل یک کار فنی مشول از مهندسين ایرانی برای انجام اموری که بهمه شرکت الکساندر کبیر و لذار بوده است.

۲- در صورتیکه شهرداری معتقد است که کارهای لوله کشی تهران بطریق مقاطعه صورت گیرد، شرکت های ایرانی که صلاحیت مالی و فنی آنها از هر حیث مجرزموسلم است و سابقه انجام کارهای بزرگ فنی در این مملکت دارند، مبادرت با اجرای کار نمایند.

روزنامه یومیه مرد ایران

به مدیریت سید مهدی بیراسته نایبند مجلس بزودی منتشر میشود و مبارزات خود را آغاز میکند. منتظر روز انتشار باشید. ۲۳۲۷-۳

مسابقات کشتی بانگ ملی ایران

درواز ساعت ۶ و نیم بعد از ظهر باحضور عمده زیادی تماشاچی بین کشتی ایران بانگلی ایران و کشتی ایران آموزشگاه نیروی هوایی سابقه ای به دوری آقایان محمود پور - مسعودی سمدیان و منشی گری آقای خطیبی و وقت نگهداری آقای کاظمی انجام شد. در نتیجه برندگان شرح زیر مرفی شدند: وزن اول آقای امامقانی از نیروی هوایی

وزن دوم آقای رحمن پناه از بانگلی ایران، وزن سوم آقای سدها ظریف از نیروی هوایی ( در وزن سوم در نفر شرت نمودند) و آقای باهری از نیروی هوایی وزن چهارم آقای ربیسی از بانگلی، وزن پنجم آقای جانکه از بانگلی، وزن ششم آقای فردین از نیروی هوایی وزن هفتم آقای شاهرخی از بانگلی، وزن هشتم آقای شاهرخی از بانگلی در نتیجه بانگلی با ۱۵ درجه امتیاز اول شد و از معدومین پذیرائی گری بعمل آمد.

ناد بوسیله شیروانی این قتل را بقتل رساند

۱۰ بعد از ظهر دروز، بر اثر زدن پهلوی با شیروانی منزل جیدر کاو دار واقع در پشت خیابان میروس کتبه شده بداخل لوجه برتاب میشود و بیانو فاطمه دختر حسین که معده رضا طفل چهارماهه اش را در بغل داشته اصابت نموده هر دو نفر را بقتل میبرد. معده رضا طفل بطوریکه طفل فوت کرده و مادرش در بیمارستان شیروخورشید سرخ بستری میشود.

جنازه طفل با انجام تشریفات قانونی دفن و پرونده بدادسرا احاله شده است

در يك دكان ذغال فروشى امروز ناآهنگان حریقى روى داد امروز ساعت ۷ صبح در دكان ذغال فروشى رضاشاجى، پشت بیمارستان راه آهن شیبان س مترى حریقى روى داد که با مجاهدت مامورین آتش نشانی خاموش گردید. علت حریق دکان مزبور از قرائت معلوم بی احتیاطی خود صاحب دکان بوده. با آنکه حریق پس از يك ساعت خاموش شد، مهندس اظہر امروز نا دکان دکان مجدداً مشتعل شد که برای خاموش کردن آن یک دستگاه اتومبیل اطفاء حریق فرستاده شد.

کابینه جدید تر که معرفی شدند

آنگار - خبر لزاری فرانسه - اسامی اعضاء کابینه جدید به بوسیله آقای جلال بابار رئیس جمهوری تریگه تشکیل گردیده بقرائت برآست: آقای عدنان مندرس نخست وزیر آقای خلیل ازبوروک وزیر داد کسری آقای نوری بن وزیر فواید عامه « حسن بلاتکن وزیر کار « فواد کوپرو وزیر امور خارجه « زهتولی س وزیر اقتصاد و بازرگانی « نوری اوزم وزیر لمرکات « اوئی باشمن وزیر فرهنگ « فریق شوشا وزیر دفاع ملی « نهادرشاد وزیر بهاداری « نوبوق ابلی وزیر ارتباطات « هیچیک از وزراء جدید بامشاه رفیق شوکت اینجه وزیر دفاع تا شون سابقه وزارت نداشته اند. بالتصاحب آقای خلیل ازبوروک بوزارت داد کسری اصلاحات عمده ای در امور قضائی تریگه پیش بینی میشود و ممکن است به تصفات استقلال تام داده شود. اولین مسئله ای که ممکن است بوسیله دولت جدید تریگه حل شود موضوع اختیارات هیئت حاکمه میباشد. این مسئله در قانون اساسی تریگه که از سال ۱۹۲۴ تا کنون بقوت خود باقی است روشن شده ولی علاجر آن گردیده است بموجب قانون اساسی مزبور اختیارات رئیس جمهوری محدود میباشد ولی کمال آتا توروک و عصمت اینونو دو رئیس جمهور سابق فقط با نظر حزب خود کار میگردند.

درواز

آقای سید هادی حابری رئیس اداره غله و نان از دامغان به تهران وارد شدند.

هطب دکتر اصائلو

از تاریخ دهم خرداد سه روزه از ساعت ۸ الی ۱۲ در خواهد بود نشانی: خیابان سعدی کوچه بدایمی جنب مطب دکتر و کیلی. ۲۵۰۵-آ

اسایشگاه و کسرتری نیاوران

دراثر توسعه و بمنظور مساعدت بملولین برای درمان و هزینه اقامت ۱۲۰ ریال روزانه فقط. دریافت میدارد روزانه فقط. ۹۰۵-آ